
یادداشت مدیر مسئول

تجاوز وقیحانه رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران در روزهای 
پایانی خردادماه، ناقض تمامی قوانین بین المللی و تعرض آشکار به یک کشور 
است. در این شرایط، دفاع و پاسخ به این حمله وحشیانه، حق طبیعی ایران 
بوده و رزمندگان اسلام در نیروهای مسلح بدون درنگ، به این تعرض پاسخ 
قاطع داده و خواهند داد و توقف جنگ تحمیلی علیه ایران و ریشه کردن کردن 
این عقده سرطانی از عرصه بین الملل خواسته مردم ایران و امت اسلام است.
ک  حمله و تجاوز آشکار رژیم کودک کش و غاصب اسرائیلی به ایران و تعرض به خا
و تمامیت ارضی کشور به بهانه تلاش ایران برای دست یابی به سلاح هسته ای، در 
کره برای حل و فصل دغدغه های  برهه ای که جمهوری اسلامی ایران در حال مذا
جامعه بین الملل بود، خوی پلید این رژیم نامشروع را در کشتار مردم بی دفاع و 
مظلوم فلسطین و کشورهای مسلمان در طول قریب به هشتاد سال برای چندین 
گر دست روی دست گذاشته شود، این رژیم پلید  بار نمایش داد و آشکار ساخت که ا

و رذل تا نابودی کامل دیانت و انسانیت به جنایات کثیف خود ادامه خواهد داد.
آنچه در میانه این تجاوز از خلال گفت وگوها و مراودات سیاسی و بین المللی کشور با 
نظام سلطه در سال های اخیر مورد توجه قرار می گیرد، درایت و نگاه راهبردی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در زمین سیاست خارجی کشور است. ایشان در زمان های 
کید داشتند؛ زیرا  هرگاه  مختلف بر غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و دولت های غربی تأ
کره با نظام سلطه را باز نمود، با عهدشکنی و نقض تعهدات و قوانین  ایران باب مذا
بین الملل از سوی طرف آمریکایی روبه رو شد و این تخاصمات، تأییدی بر درستی 
کید داشته اند  راهبرد امام خامنه ای )مدظله العالی( است که همیشه بر این نکته تأ

که هزینه مقاومت و ایستادگی کمتر از هزینه سازش با نظام سلطه است.

قطع به یقین، ملت ایران در این کارزار و نزاع جبهه حق و باطل، تسلیم و مرعوب 
دشمنی و تجاوز رژیم پلید و منحوس صهیونیستی نخواهد شد و در آستانه حلول 
ماه محرم و گرامیداشت قیام اباعبدالله الحسین )ع(، منادی آزادی و آزادگی خواهد 

بود و تا قطع دست متجاوز و احقاق حقوق ملت ایران، از پای نخواهد نشست.
در چنین شرایطی که نیروهای مسلح و ارتش و سپاه در دفاع از کیان میهن و پاسخ 
به تجاوز دشمن شب و روز نمی شناسند و با تمام توان و تا پای جان، در راه خدمت 
به کشور و دفاع از وطن همت می گمارند، تکلیف دیگر اقشار جامعه و به ویژه 
صنعتگران و تولیدکنندگان این است که با عزم و اراده فولادین در میدان جهاد 
اقتصادی و صنعتی، در راه دست یابی به اهداف و تأمین نیازهای کشور و مردم 

بکوشند و برای تأمین اقتدار و منافع ملی، مجاهدت کنند.
 گروه فولاد مبارکه ضمن محکومیت این تجاوز ناجوانمردانه، هم پیمان با 
آرمان های متعالی انقلاب اسلامی و هم قسم با رهبر عزیز و فرزانه انقلاب و هم صدا با 
مردم شریف و نجیب ایران اسلامی، با همبستگی و همدلی با دولت و ملت و با تداوم 
و تقویت جبهه تولید بدون وقفه، همه تلاش و همت و اراده خود را در جهت دفع 
شر متجاوز به کار بسته و  در تمام شرایط و به هر صورت ممکن،  یاریگر رزمندگان 

اسلام در جبهه نبرد حق علیه باطل خواهد بود. 
اینک از بارگاه تعالی، نابودی اسرائیل و همچنین طول عمر خیمه و ستون انقلاب 
حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی(  را مسئلت می کنیم و امید داریم که در 
جنگ تاریخی حق و باطل، پیروزی قاطع از آن جبهه مظلومان و مستضعفان باشد. 
ان شاءالله، با  عنایات حضرت ولی الله الاعظم و مجاهدت رزمندگان اسلام در تمامی 

جبهه ها، نصرت شامل حال ملت ایران خواهد شد. 

نصرت و فتح؛ وعده الهی در نبرد حق و باطل

ملت ایران در مقابل جنگ و صلح تحمیلی 
محکم می ایستد و تسلیم نخواهد شد

رهبر معظم انقلاب در دومین پیام تلویزیونی خطاب به ملت
 در پی تهاجم رژیم صهیونی به ایران:

اطلاعیه

در شرایط فعلی لازم است موارد مشکوک به محض مشاهده و بدون فوت وقت به شماره 113 گزارش شود.
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خبــــــــــــــــــر    

در روزهایی که طنین آژیر خطر در شــهرها و آسمان 
ک، بار دیگر  ایران شنیده می شود و دشمنان این خا
رؤیاهای شــوم خــود را در هیاهوی موشــک و پهپاد 
به نمایش گذاشته اند، ســخن گفتن از »تولید« و »پیشرفت« شاید 
 در چنین 

ً
در نگاه اول دور از ذهن باشــد؛ اما مــا باور داریم کــه اتفاقا

روزهایی اســت که باید از ایســتادگی گفت، از کارگرانی که در گرمای 
کوره های ذوب فولاد، همان روح مقاومتی را زنده نگه می دارند که در 

جبهه های دفاع مقدس، سینه ها را در برابر گلوله ها سپر کرد.
ک مــا، که روح مــا را هدف گرفته اســت. آن ها  امروز، دشــمن نه فقط خا
می خواهند امید را بربایند، اعتماد را در هم شکنند، و ملت ایران را خسته 
و فرسوده کنند. اما غافل اند که این ملت، آزموده قرن ها ایستادگی است. 
غافل اند که در این سرزمین، هر کارخانه، هر مزرعه، و هر کارگاه تولیدی، 
دژی اســتوار در برابــر ســلطه طلبی و تحقیــر اســت. و در پیشــانی ایــن 

مقاومت، گروه فولاد مبارکه، با افتخار ایستاده است.
جبهه صنعت؛ سنگر پیشرفت و مقاومت

گــر ارتش و نیروهای مســلح کشــور در  در میانــه تهدیدهــا و تهاجم ها، ا
مرزهای هوایی و آســمان می جنگند، ما نیز در جبهه صنعت، با همان 
غیرت و باور، در حال نبردی دیگر هستیم. اینجا میدان جنگ ابزارها و 
ماشین آلات است. اینجا، میدان اراده، نظم، هوشمندی و نوآوری است 
و ما با افتخار اعلام می کنیم که کارگران، مهندسان و مدیران گروه فولاد 

مبارکه، رزمندگان بی ادعای این جبهه اند.
ما این روزها، نه تنها متوقف نشــده ایم، بلکه با شــتاب بیشــتر به مسیر 
که باور داریم پاسخ دشمن را باید در دو سطح  توسعه ادامه داده ایم؛ چرا
داد: یکی در سطح نظامی، که فرزندان شجاع ما در نیروهای مسلح آن را 
به خوبی اداره می کنند، و دیگری در سطح اقتصادی، علمی و تولیدی، که 

مسئولیت آن بر دوش ما و دیگر فعالان صنعت کشور است.
گروه فولاد مبارکه با ظرفیت عظیم تولید فولاد که سهم بزرگی از نیاز کشور 
را تأمین می کند، نه فقط گروهی صنعتی، که نماد اقتدار ملی در عرصه 
اقتصاد مقاومتی است. هر ورق فولاد تولیدشده در این مجموعه، سندی 

است بر بیداری، همبستگی و استقلال طلبی ملت ایران.
کارگران؛ سربازان گمنام جبهه وطن

در این میان، نباید از نقش کلیدی کارگران شریف و زحمتکش این گروه 
غافل ماند. آن ها که از بامداد تا پاســی از شــب، در شرایط سخت کاری، 
در گرمای ذوب و سرمای نورد، با دستان پینه بسته شان سازنده آینده 
کشورند. امروز، این کارگران نه فقط نیروی تولید، که نیروی مقاومت اند. 
آنان با حضور مستمر در خطوط تولید، نشان می دهند که روحیه ملی و 

انقلابی در دل آن ها زنده و جوشان است.
شاید هیچ دوربینی از تلاش شبانه روزی آن ها تصویر نگیرد، شاید صدای 
آن ها کمتر در رسانه ها شــنیده شــود، اما هر تولیدی که از خطوط نورد 
بیرون می آید، گواهی اســت زنده از اراده ای که برای جمهوری اســلامی 
ایران ایستاده اســت. ما از این جایگاه، دســت تک تک این کارگران را به 

گرمی می فشاریم و سر تعظیم در برابر عزم راسخشان فرود می آوریم.
فولاد؛ پیشران امید و آینده

در جهانــی کــه جنگ، تحریــم و فشــار روانــی بر ملت هــا ســایه انداخته 
است، امید گوهری کمیاب شده. اما در دل کارخانه های ما، امید هنوز 
شــعله ور اســت. ما به فردای ایران باور داریــم؛ به روزهایی روشــن تر، به 
اقتصادی توانمندتر و به نسلی که با اعتمادبه نفس، مسیر پیشرفت را 

ادامه خواهد داد.
در گروه فولاد مبارکه، چشم انداز ما صرفاً تولید بیشتر نیست؛ بلکه تولید 
با کیفیت، همراه با نوآوری، توسعه پایدار با نگاه به بازارهای منطقه ای 
و جهانی اســت. ما می خواهیم نه فقط مصــرف داخلی، که صــادرات را 
که فولاد ایرانی، شایســته آن اســت که در جهان  نیز افزایش دهیم، چرا

بدرخشد.
همکاران ما در این مسیر، با طراحی های فناورانه و پایش دائمی کیفیت، 
نشــان داده اند که فولاد مبارکه تنها مصرف کننده دانش نیســت، بلکه 

خالق فناوری های بومی و پیشگام در مهندسی پیشرفته است.
پشتیبان انقلاب، همراه آزادی

ما در گروه فولاد مبارکه، خود را نه فقط یک بنگاه اقتصادی، بلکه پشتیبان 
انقلاب اسلامی و آرمان های آن می دانیم. آرمان هایی که بر پایه عدالت، 
آزادی، عزت ملی و استقلال اقتصادی شکل گرفته اند. ما به عنوان بخشی 
از ساختار تولید کشور، وظیفه داریم نه فقط اقتصاد کشور را پیش ببریم، 

بلکه فرهنگ کار، ایمان به خود و خودباوری را نیز ترویج کنیم.
در این راه، مــا به اصولی وفادار مانده ایم که از دل انقلاب برخاســته اند: 
عدالت در استخدام، توجه به معیشت و منزلت نیروی کار، نگاه انسانی 

به تولید و مسئولیت پذیری اجتماعی در برابر جامعه و محیط زیست.
و اینک که دشمن بار دیگر، به فکر شوم تیشه زدن به ریشه امنیت و ثبات 
این مرز و بوم افتاده، ما با افتخار اعلام می کنیم که همچون گذشته، در 
کنار جبهه وطن و حامی آزادی و آزادگی باقی خواهیم ماند و نمی گذاریم 

این خواب شوم تعبیر شود.
فولاد مبارکه؛ هم قسم با ملت

در روزهایی که هر ایرانی، در هر جای جهان، دل نگران وطن است، ما در 
گروه فولاد مبارکه با تمام وجود حس می کنیم که مسئولیت ما فقط در برابر 

سهام داران و مشتریان نیست؛ بلکه در برابر تاریخ، فرهنگ و هویت ملی  
این سرزمین است. ما امروز، با تأسی به شهدای راه وطن، با تکیه بر میراث 
تمدنی مان و با نگاه به آینده ای درخشان، خود را بیش از همیشه موظف 
می دانیم که با ثبات تولید، ارتقای بهره وری و پایداری اشتغال، سهم خود 
را در حفظ ثبات کشور ایفا کنیم. در این مسیر، ما از هیچ کوششی فروگذار 
نخواهیم کرد. توسعه خطوط تولید، افزایش تنوع محصولات و مشارکت 

در پروژه های صنعتی ملی، همه و همه در دستور کار ماست.
آینده از آن ایران اسلامی است

ما باور داریم که این حملات و تهدیدات، مانع حرکت ایران نخواهد شد. 
همان گونه که در دوران دفاع مقدس، دشمنان نتوانستند سد پیشرفت 
این ملــت شــوند و ایــن شــرکت در دل همان ســال های جنــگ و دفاع 
مقدس ساخته شد، امروز نیز این ملت با تکیه بر توان داخلی، بار دیگر 

پیروز این میدان خواهد شد.
ایران، کشوری اســت که از دل ســختی ها، فرصت ها را می جوید و فولاد 
مبارکه، یکی از نمودهای بارز این توانایی است. ما در دل جنگ ساخته 
شــدیم، از دل تحریــم، فناوری بومــی بیــرون کشــیده ایم، از دل بحران، 

اشتغال آفریده ایم، و از دل فشار، آینده ساخته ایم.
ایستاده ایم، چون ایران اسلامی را دوست داریم

در پایــان، این پیــام را به دشــمنان ایران می دهیم: شــما ممکن اســت 
زیرســاختی را هدف بگیرید، امــا نمی توانیــد اراده ایرانــی را ویران کنید. 
شما ممکن است پهپاد بفرستید، اما نمی توانید آرمان های ما را بمباران 
کنید. شما شاید تصور کنید که ایران را می توانید از سرمایه های انسانی 
خالی کنید، اما ما به شما می گوییم: ایران زنده است، چون مردمانی دارد 
که در همیشه تاریخ از دل بحران ها شیردلانی چون آرش ها و سورناها و 
آریوبرزن ها و در امروز تاریخ سردار صیاد شیرازی ها و سردار سلیمانی ها را 
کستر سر برآورده و  در خود پروریده و ققنوس وار همچون آتش از دل خا

نور و گرما به این سرزمین بخشیده است.
از دل همین باور، امروز اعلام می کنیم ما در جبهه صنعت، با تمام ظرفیت 
ک، هم قســم  و ایمان، در خدمت ایران ایســتاده ایم؛ ما کارگران این خا
شده ایم که تا آخرین نفس، در جبهه وطن بمانیم؛ ما فرزندان انقلابیم، 

پشتیبان آزادی و آزادگی، و امیدبخش آینده ای روشن تر.
درود بر ایران اسلامی و درود بر مردمی که در دل طوفان، به آینده ایمان 

دارند.
با احترام
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
خرداد ۱۴۰۴

درجبههصنعت؛دوشادوشجبههوطن
یادداشت مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به مناسبت ایستادگی ملی در برابر تجاوز دشمنان

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

امـروز وظیفـه مـا هوشـیاری کامـل و حرکـت 
هم سـو بـرای آسـایش و تأمیـن نیازهـای 
ضـروری مـردم اسـت و ایـن امـر بـا همدلـی 
و هماهنگـی همـه بخش هـای فعـال در 
تثبیت بازار و تأمین مایحتاج ضروری مردم 

می شـود محقـق 

کید بر پیروزی قطعی  وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأ
ملت ایران گفت: صنایع و اصناف کشور برای تأمین 

کامل بازار و نیازهای مردم به خوبی آماده اند.
به گزارش ایراسین، جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست سید محمد اتابک، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و با حضور رؤسا و نمایندگان دستگاه های 
عضو برگزار و آخرین وضعیت تأمین، توزیع و بازاررسانی کالاهای اساسی 
و نظارت بر عرضه خدمات و کالاها در سراسر کشور بررسی و تصمیمات 

لازم اتخاذ شد.
وزیر صمت، پس از ارائه گزارش دستگاه های عضو ستاد، از نحوه انجام 
وظایف خود، گفت: آمادگی خوبی در صنایع و اصناف کشور برای تأمین 

کامل بازار و نیازهای اساسی مردم وجود دارد.
اتابک ادامه داد: وظیفه ما هوشیاری کامل و حرکت هم سو برای آسایش و 
تأمین نیازهای ضروری مردم است و این امر با هماهنگی همه بخش های 

فعال در تثبیت بازار و تأمین مایحتاج ضروری مردم محقق می شود.
اتابک بر رصد سریع و به موقع شرایط بازار توسط واحدهای استانی و 
کید کرد و گفت: اختیارات کافی برای حل  هماهنگی کامل با استانداران تأ
سریع مشکلات احتمالی به واحدهای استانی تفویض شده و ذخایر 
راهبردی مناسب و توانایی برای تأمین و تدارک اقلام ضروری حتی در 

شرایط جنگی در سطح مطلوبی وجود دارد.
اتابک با بیان اینکه در تأمین ارز موردنیاز و تسریع در ترخیص کالاها از گمرک 

با دستگاه های مربوطه هماهنگی های لازم انجام شده است، تصریح کرد: 
با همدلی مسئولان و پشتیبانی مردم به یاری خداوند، دشمن متجاوز را 
از کرده خود پشیمان خواهیم کرد و جمهوری اسلامی با توان افزون تر در 

صحنه اقتصادی و سیاسی به پیش خواهد رفت.
وی با اشاره به اینکه در چند روز اخیر شرایط جنگ اقتصادی چندین 
ساله تحمیلی بر کشور به شرایط تجاوز نظامی تبدیل شده است، گفت: 
مردم غیرتمند ایران در دوران دفاع مقدس نیز با اینکه توانایی هایی ما 
بسیار کمتر از امروز بود، توانستند با همدلی و شجاعت روزهای بسیاری 
کنون نیز قطعاً بر دشمن  سخت تری را با سربلندی پشت سر بگذارند و ا

صهیونی پیروز شده و خیانت کاران را رسوا خواهند کرد.

آمادگی صنایع و اصناف کشور برای تأمین نیاز بازار
کید کرد؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت تأ

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی تلویزیونی ضمن 
تمجید از رفتار متین، شجاعانه و وقت شناسانه ملت ایران در 
قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز دشمن صهیونی، آن 
کید  را نشانه رشد ملت و قوام عقلانیت و معنویت دانستند و تأ
کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم می ایستد 
همان گونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد 
ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچ کس نخواهد 

شد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنیــن بــا اشــاره بــه اظهــارات 
تهدیدآمیز و ســخیف رئیس جمهــور آمریکا تصریح کردنــد: افراد 
باخردی که ایران و ملت و تاریخ ایران را می شناسند هیچ گاه با زبان 
تهدید با این ملت سخن نمی گویند زیرا ملت ایران تسلیم شدنی 
نیست و آمریکایی ها بدانند هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون تردید 

با صدمه جبران ناپذیر برای آن ها همراه خواهد بود.
رهبر انقلاب در ابتدای ســخنان خود با تمجیــد از حرکت عظیم 
ملــت ایــران در راهپیمایــی روز غدیــر و همچنیــن اجتماعــات و 
راهپیمایی های روزهای اخیر به ویژه بعد از نماز جمعه، به حرکت 
زیبا و پرمعنای بانوی مجری تلویزیون در مقابل حمله دشــمن 
اشاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت را به همه دنیا 

ارائه کردن، حادثه ای تاریخی و بسیار باارزش بود.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به شــرایط زمانــی که تهاجم 
ابلهانه و خباثت آمیز رژیم صهیونیستی در آن روی داد، افزودند: 
کره غیرمستقیم  این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم مذا
با آمریکا بودند و هیچ نشــانه ای از حرکت تند و نظامی و سخت از 

جانب ایران وجود نداشت.
کید کردند: البته از ابتدا حدس زده می شد که آمریکا در  ایشان تأ
این حرکــت خباثت آمیز رژیم صهیونی دخالت داشــته باشــد که 
با اظهارات اخیر مقامات آمریکایــی، این حدس روزبه روز تقویت 

می شود.
کید بر اینکه ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی  رهبر انقلاب با تأ
و صلح تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم می ایستد گفتند: من از 
صاحبان فکر و بیان و قلم به خصوص مرتبطین با افکار عمومی 
جهانیان انتظار دارم این معانی و مفاهیــم را تبیین کنند و اجازه 
ندهند دشــمن با تبلیغات فریبکارانــه خود، حقیقــت را دگرگون 

جلوه دهد.
کید بــر اینکه دشــمن صهیونی  حضــرت آیــت الله خامنه ای بــا تأ
مرتکب اشــتباه و جنایت بزرگی شــده است، خاطرنشــان کردند: 
دشمن صهیونی باید مجازات شود و درحال مجازات شدن است 
و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای مسلح برای این دشمن خبیث 
انجام دادند و در حال انجام آن هســتند و بــرای آینده نیز برنامه 

دارند، مجازات سختی است و او را دچار ضعف کرده است.
کید کردند: همین که دوستان آمریکایی آن ها وارد صحنه  ایشان تأ

می شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم صهیونیستی است.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف 
رئیس جمهور آمریکا افزودند: رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی 
غیرقابل قبول، صریحاً از ملت ایران می خواهد که تسلیم شوند؛ 
اما به آن ها می گوییم اولاً تهدید را برای کسانی انجام دهید که از 
تهدید می ترسند درحالی که ملت ایران معتقد به این آیه شریفه 
عْلَــوْنَ إِنْ کُنْتُمْ مُؤْمِنِینَ« 

َ ْ
نْتُــمُ الْأ

َ
 تَحْزَنُوا وَأ

َ
 تَهِنُوا وَلا

َ
اســت که »وَلا

و تهدید هیچ گاه در رفتار و اندیشه ملت ایران تأثیر نمی گذارد.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ثانیاً گفتــن این حرف به ملت 
ایــران که بیایید تســلیم شــوید، حرف عاقلانــه ای نیســت و افراد 
باخردی که با ملت ایران و تاریخ آن آشنا هستند، هیچ گاه چنین 
حرفی را بر زبــان جاری نمی کنند، زیرا ملت ایران تســلیم شــدنی 

نیست و تسلیم تعرض هیچ کس نخواهد شد.
ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی ها و کسانی که با سیاست های 
این منطقه آشنا هستند، می دانند که ورود آمریکا به این مسئله 
صددرصد به ضرر او خواهد بــود و ضربه خواهد خــورد. ضربه ای 
که صدمه آن به مراتب بیشــتر از صدمه ای است که ایران خواهد 

خورد.
رهبر انقلاب تصریح کردند: ورود نظامی آمریکا در این میدان بدون 

تردید موجب صدمه جبران ناپذیر برای آن ها خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای ضمن توصیه مجدد به ملت عزیز ایران 
عْلَوْنَ 

َ ْ
نْتُمُ الْأ

َ
 تَحْزَنُوا وَأ

َ
 تَهِنُوا وَلا

َ
برای مدنظر داشتن آیه شریفه »وَلا

إِنْ کُنْتُمْ مُؤْمِنِینَ« خاطرنشان کردند: زندگی را باقوت ادامه دهید، 
به خصوص کسانی که امور خدماتی به عهده آن هاست و با مردم 
سر و کار دارند و کســانی که امور تبلیغی و تبیینی را برعهده دارند 
کارهای خود را باقوت ادامه دهند و به خدای متعال توکل کنند که 

ِ الْعَزِیزِ الْحَکِیمِ«.
 مِنْ عِنْدِ الَلَّهّ

َّ
صْرُ إِلا »وَمَا النَّ

کید کردند: خدای متعال ملت ایران و حقیقت و  ایشان در پایان تأ
حق را به طورقطع و یقین پیروز خواهد کرد.

درمحضر ولایت

ملت ایران در مقابل جنگ و صلح 
تحمیلی محکم می ایستد و تسلیم 

نخواهد شد

رهبر معظم انقلاب در دومین پیام تلویزیونی خطاب به ملت در 
پی تهاجم رژیم صهیونی به ایران:

مدنی زاده وزیر اقتصاد دولت چهاردهم شد
به گزارش ایرنا، در نشست صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی صلاحیت سیدعلی مدنی زاده به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۷۱ رأی موافق، ۶۷ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از ۲۴۶ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی با انتصاب وی به عنوان وزیر امور 

اقتصادی و دارایی موافقت کردند. رئیس گروه مدل سازی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، مشاور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور، مدیر طرح کلان اصلاح قانون بانک مرکزی و اصلاح ساختاری بودجه کشور از جمله سوابق او است.

شهید مصطفی چمران: 

هنگامی که شیپور جنگ نواخته می شود، 
شناخت مرد از نامرد آسان می شود! 

پس ای شیپورچی بنواز!
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خبر  کوتاه

عکس نوشت

 خـبــــــــــــــــــر      

تولید متوقف نخواهد شد

در پی اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه 
جمهوری اسلامی ایران، تداوم تولید و تجارت به عنوان مظاهر 
و پیشران های اقتصادی کشور، مورد توجه سیاست گذاران قرار 

گرفته است.
در این موقعیت، بخش خصوصی به دنبال آن است که زمینه 
پایداری شرایط اقتصادی را مهیا کند و هم زمان گامی ویژه برای 
تأمین مایحتاج ضروری مردم بردارد. با وجود این، تحقق این 
هدف نیازمند همکاری دولت و سیاست گذاران، ازجمله در زمینه 
تسهیل فرآیندهای واردات و صادرات به ویژه در بخش های ثبت 
کم بر پیمان سپاری  سفارش ها، تأمین ارز و کاهش مقررات حا

ارزی است.
همکاری بخش خصوصی برای رفع مشکلات

کیوان کاشفی، عضو هیئت رئیسه اتاق ایران، در گفت وگو با 
»دنیای اقتصاد« در ارزیابی جنگ تحمیل شده به ایران از سوی 
رژیم غاصب صهیونیستی و تأثیر آن بر بازارها و تأمین نیازهای مردم 
اظهار کرد: نخستین تأثیر هر جنگی افزایش قیمت در بازارهایی 
است که نقدشوندگی بالایی دارند، برهمین  اساس نیز شاهد روند 
تورمی در بازار ارز، طلا و ... هستیم. هم زمان از ارزش قیمتی در 
بازارهایی همچون بورس، ملک و ساخت وساز نیز کاسته می شود. 
چنانچه این تنش سیاسی در کوتاه ترین زمان ممکن رفع شود، 
می توان به رفع مشکلات امید داشت؛ در غیراین صورت پایداری 

کنشی بازارها برای مدت زمان طولانی تری تداوم خواهد یافت. وا
این عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
وظیفه اتاق ایران در مقام پارلمان بخش خصوصی در مواجهه با 
این شرایط گفت: اولین و مهم ترین وظیفه اتاق بازرگانی ایران و سایر 
تشکل های فعال در حوزه بخش خصوصی، تداوم تولید و توزیع 
محصولات مختلف در کشور به ویژه مواد مصرفی مردم است. باید 
تولید و توزیع را به گونه ای در سطح پایدار نگه داریم که مردم مشکل 

و کمبودی را احساس نکنند.
برهمین اساس نیز اتاق بازرگانی برای تداوم تولید با صنایع 
و تولیدکنندگان، با واحدهای صنعتی تعامل داشته است. 
درهمین حال اتاق بازرگانی ایران، اتاق تعاون ایران و همچنین اتاق 
اصناف به دنبال آن هستند تا زنجیره تولید و توزیع را تداوم بخشند. 
وی افزود: امید می رود که این تنش در کوتاه ترین زمان ممکن به 
ک ایران  پایان برسد. این جنگ با حمله رژیم صهیونیستی به خا
ک خود بود. بنابراین  آغاز شد و ایران نیز موظف به دفاع از خا
ما موظف به پایداری در شرایط حساس کنونی هستیم. بخش 
خصوصی نیز برای مواجهه با این شرایط برنامه ریزی خواهد 
کرد؛ هرچند امید دارد این تنش ها در کوتاه ترین زمان ممکن به 

پایان برسد.
کاشفی در پاسخ به سؤالی مبنی بر تجربه جنگ هشت ساله میان 
ایران و عراق و تأمین نیازهای تولید و همچنین کالاهای مصرفی 
کنون تفاوت های جدی  مردم در آن دوره گفت: جنگ در دهه ۶۰ با ا
کتیک های جنگی و... به طورکلی  دارد. نوع جنگ، بعد مسافت، تا
عوض شده اند. جنگ های امروزی با تکیه بر نفوذ و تکنولوژی 
ممکن می شود و ادامه می یابد. البته جنگ ایران و عراق فرساینده 
شد و همین موضوع مشکلات جدی را به اقتصاد تحمیل کرد. 
البته در آن دوره نیز دولت با سهمیه بندی و صدور کوپن به سمت 
مدیریت نیازهای اساسی مردم پیش رفت و خوشبختانه، کمبود 
جدی در این بخش حاصل نشد. اما در حال حاضر ما به پایان این 

جنگ و تنش در مدت زمان کوتاه امید داریم.
مدیریت استراتژیک برای تأمین نیازهای مردم

کلان، در  کمیسیون اقتصاد  موسی احمدزاده، نایب رئیس 
گفت وگو با »دنیای اقتصاد« در ارزیابی اثرات شرایط جنگی بر 
عملکرد کسب وکارها به خصوص بخش خصوصی گفت: جنگ 
کنون آغاز نشده است. اقتصاد  و فشار تحمیل شده به ایران، ا
ایران و به بیان دقیق تر صنایع و کسب وکارها در دهه های اخیر با 
فشارهای جدی ناشی از تحریم و محدودیت در تعاملات جهانی 
مواجه بوده اند. بخش صنعت و کسب وکارها از سال های گذشته، 
شرایط جنگی را پشت سر گذاشته اند. بنابراین باید اقرار کرد که 
بخش خصوصی و صنعتگران، سربازان اقتصاد ایران هستند. در 
چنین موقعیتی باید در زمین ایران بازی کرد. در چنین موقعیتی 
باید هوشمندانه عمل کرد و اولویت را به تأمین نیازهای اساسی 
مردم داد. حفظ بقا و سربلندی ایران برای ما اهمیت ویژه ای دارد. 
بنابراین بخش خصوصی برای تداوم تولید و تنظیم بازار به میدان 
آمده است. درهمین حال به دنبال دفاع از حریم اقتصادی ایران 
هستیم. چرخ تولید نباید به هیچ بهانه ای بایستد. تولید حتی در 

سخت ترین شرایط نیز باید ادامه یابد.

آینده صنعت و تجارت در سایه حمله رژیم غاصب صهیونیستی به ایران؛

سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین ابطحی در 
مسجد حجت ابن الحسن العسکری)عج( ساختمان مرکزی 
کید بر هوشیاری  فولاد مبارکه با موضوع تبیین مسائل روز و تأ

در جنگ رسانه ای و حفظ روحیه انقلابی در شرایط کنونی

حضور مدیر عامل گروه فولاد مبارکه در جمع کارکنان خطوط تولید و پشتیبانی شرکت

حماسه اصفهان در بدرقه فرزندانش
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار
خبر  کوتاه

فولاد در خط مقدم مقاومت

عضو هیئت مدیره انجمن فولاد ایران، از جایگاه صنایع 
فولادی در خط مقدم جنگ اقتصادی و امنیتی کشور سخن 

گفت.
جهانــدار شــکری، عضــو هیئت مدیــره انجمن فــولاد ایــران، در 
گفت وگو با فولادبان، ضمن بیان اینکه صنایع فولادی از ابتدای 
تحریم ها در خط مقدم بوده اند گفت: صنایع در وضعیت کنونی 
که کشور درگیر جنگ است نیز در خط مقدم قرار دارند و کارشان 
را انجام می دهنــد. فولادی هــا بایــد کار خــود را ادامه دهنــد و از 
نیروهای مسلح می خواهیم امنیت صنایع فولاد را که جزو صنایع 

مادر و حساس هستند، فراهم بکنند.
شکری افزود: فولادی ها در سال های گذشته به دلیل تحریم ها، 
ممنوعیت صادراتــی، مشــکلات ارزآوری و دور زدن تحریم ها در 
جنگ اقتصادی بوده اند. امــا جنگ کنونی این مشــکلات را در 
میان عموم مردم به منصه ظهور رسانده و قابل رؤیت کرده است. 
در واقع ما چند سال است که با این مشکلات دست وپنجه نرم 
می کنیم و مسئله تازه ای نیست. ما نباید در این شرایط تولید را 

متوقف کنیم و باید چرخه حرکت را ادامه بدهیم.
این فعال صنعتــی در مورد وضعیــت صنایع فــولادی در جنگ 
گفت: وقتی می گوییــم صنعت خط مقدم جنگ اســت یعنی تا 
جایی که امــکان دارد، هر کاری کــه از دستشــان برمی آید انجام 
بدهند؛ اما این موضوع به موقعیت های مختلف بستگی دارد. 
گاهــی وقت هــا نیــاز اســت کــه کارخانه هــا کار را متوقــف کنند تا 

وضعیت امنیتی بهتر بشود.
وی ادامه داد: قبل از جنگ، کارخانه های ما به دلیل بحران های 
مختلف ازجمله بحران انرژی در بیست روز اخیر، مشکلات زیادی 
را از سر گذراندند. قبل از شروع جنگ، کارخانه ها و تولیداتشان با 
مشکل مواجه بودند؛ حالا در شرایط کنونی، جان افراد فعال در 

صنعت و پرسنلشان به خطر افتاده است.
شــکری در خصوص کمک صنایع به کشــور در وضعیت جنگی 
گفت: در حال حاضر باید یک حالت اضطــراری به وجود بیاید و 
دولت در مورد مالیات، قبوض برق، تسهیلات بانکی تصمیم گیری 
کند و فرجــه ای به صنایــع بدهد، و بعــد از بازگشــت به وضعیت 
عادی، دوباره همه این موارد لحاظ بشود. نه اینکه ما هم تهدید 
جانی و فشــار کاهش تولید و رکود بازار را داشــته باشیم، از سوی 
دیگر مســائلی مانند مالیات، قبوض برق و اقســاط بانکی را هم 

متحمل شویم.
عضو هیئت مدیــره انجمن فــولاد ایران بــا بیان اینکه کســی جز 
دولت نمی تواند به صنایع کمک کند، افزود: انتظــار ما از دولت 
در زمان کنونی حمایت مالی نیست، بلکه می خواهیم به صنایع 
فرصتی برای تنفس داده شود و فشار جانبی روی صنایع نیاید 
تا بتوانند امنیت کاری به وجود بیاورنــد و کاهش و تعطیلی بازار 

را نداشته باشند.

عضو هیئت مدیره انجمن فولاد ایران مطرح کرد:

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد رویکرد 
صنایع فولادی در شرایط جنگی اشاره کرد که صنایع باید در 

چنین شرایط حساسی به کمک دولت و مردم بیایند.
به گــزارش فولادبــان، جــواد حســینی کیا گفــت: در شــرایط ویژه 
اقتصادی کشور، صنایع بزرگ به ویژه فولادی ها باید با رویکردی 
مســئولانه تر وارد عمل شــوند. یکی از اولویت های اصلی در این 
مقطع، تکمیل زنجیره ارزش در داخل کشور است؛ موضوعی که 
می تواند نه تنها موجب افزایش بهره وری و کاهش وابســتگی به 
واردات شود، بلکه ظرفیت سازی مناســبی برای آینده صادراتی 
گرچه  کشــور نیز به همراه داشته باشــد. کارشناســان معتقدند ا
تنگناهای موجود ممکن اســت فشــارهایی بر تولید و بــازار وارد 
کند، اما با برنامه ریزی هوشمندانه، می توان از همین وضعیت، 
بســتری برای تقویت زیرســاخت های داخلی و حضور مؤثرتر در 

بازارهای جهانی ساخت.
وی افزود: از ســوی دیگر، صنایــع بزرگ موظف انــد در این دوره، 
نقش خــود را در پایداری اقتصادی کشــور به درســتی ایفا کنند. 
کمک به حفظ ثبات بازار، پرهیز از التهاب های قیمتی و حمایت 
از معیشت مردم باید به عنوان یک مسئولیت اجتماعی جدی 
دنبال شود. در چنین شرایطی، اولویت همه ما، از دولت تا بخش 
خصوصی، باید حمایت از مردم و جلوگیری از فشار بیشتر به اقشار 
آسیب پذیر باشد. صنایع فولادی با تکیه بر ظرفیت های تولیدی و 
صادراتی خود می توانند نقشی کلیدی در این مسیر ایفا کرده و به 

تقویت اقتصاد ملی در دوره های حساس کمک کنند.

خبـــــر کوتاه

صنایع فولادی 
در خط مقدم حمایت از اقتصاد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد؛

توکافولاد؛بازویمالیوپشتیباناصلیگروهفولادمبارکه
رئیس مجمع عمومی عادی سالانه و فوق العاده توکافولاد مطرح کرد:

حمیــد شــجاعی، مدیرعامــل شــرکت ورق خــودرو 
چهارمحال و بختیاری، در پی حمله وحشیانه رژیم 
سفاک و اشغالگر صهیونیستی و به شهادت رساندن 
جمعی از فرماندهــان عالی رتبه نظامی و دانشــمندان هســته ای و 

هموطنان بی گناه، پیامی به شرح ذیل صادر کرد:
بسم الله الرحمن الرحیم

مِنَ الْمُؤْمِنِینَ رِجالٌ صَدَقُوا ما عاهَدُوا الَله عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضی نَحْبَهُ وَ 
لُوا تَبْدِیلاً

َ
مِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَ ما بَدّ

اقدام تجاوزکارانه و ماجراجویانه رژیم فاســد صهیونیستی در حمله به 
بخش هایی از میهن اسلامی، شامل مناطق غیرنظامی و نظامی، منجر 
به شهادت و جراحت جمعی از هموطنان عزیز ازجمله زنان و کودکان و 

تعدادی از فرماندهان نیروهای مسلح و دانشمندان هسته ای گردید.
ک و  ک و خون کشــیدن انســان های پا چنین اقدام وحشــیانه و به خا
بی گناه و به شهادت رساندن انسان های فرهیخته و وارسته، تنها مختص 
رژیــم وحشــی و کودک کش صهیونیســتی و اربــاب ایــن رژیــم، آمریکای 
جهان خوار است. از این اقدام وحشیانه، زخمی عمیق بر دل و جان ما 

نقش بسته است.
این جانب به نمایندگی از مجموعه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
ک را به محضر مقام عظمای ولایت، خانواده های  این رویداد تلخ و غمنا
معظم شــهدا و ملــت شــریف و غیرتمنــد ایران اســلامی تســلیت عرض 
می کنم و از همکاران پرتلاش خود در شــرکت ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری درخواست می نمایم در ایامی که میهن عزیزمان مورد تجاوز 

ک صهیونیســتی قرار گرفته و قهرمانــان این ســرزمین در  دشــمن ســفا
میدان دفــاع از کیان ایران اســلامی هســتند، در ســنگر خطیر صنعت 

بیش ازپیش بکوشند.
اطمینــان خاطــر دارم ادامــه رونــد تولیــد در شــرایط جنگــی، جهــاد 
فی ســبیل الله و اقدامی بزرگ در راســتای پشــتیبانی از جبهه مقاومت 
اســت. با یاری خداونــد متعال و با اتحاد همبســتگی، روزهای روشــن و 

پیروزی نزدیک است.
از درگاه احدیت برای شهدای عزیزمان علو درجات و برای مقام معظم 

رهبری و ملت شریف ایران سلامتی و صبوری مسئلت دارم.
حمید شجاعی 
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

کـه میـلاد باسـعادت امـام موسـی  در روزهایـی 
کاظـم)ع( و عیـد غدیـر خـم، دل هـای مـا را بـه نـور 
ایمان و ولایت روشن کرده، کشور عزیزمان با یکی از 
دشوارترین دوره های خود روبه روست. قلب ما، همراه با دل همه 
مردم این سرزمین، سوگوار عزیزانی اسـت که در پی تجاوز دشمن 
ک و غاصـب و کودک کـش، ناجوانمردانـه از میـان مـا رفته انـد.  سـفا
شـهادت، کمترین پاداشـی اسـت کـه نصیـب سـرداران، سـربازان و 
آحـاد هم میهنان مـان می شـود امـا در ایـن روزهـای سـنگین، آنچـه 
بیـش از هـر چیـز مایـه امیـد و پایـداری اسـت، قـدرت همبسـتگی، 

همدلـی و اتحـاد ماسـت کـه خداونـد بـه مـا هدیـه داده اسـت.
در چنین شرایطی، نقش ما به عنوان شهروندان مسئول این سرزمین، 
حفظ آرامش، دادن انرژی مثبت به همدیگر، همدلی و همراهی و حفظ 
اتحاد و پرهیز از گرفتن عکس و فیلم از وقایع و صحنه ها و بازنشر اخبار و 
تصاویر نگران کننده اســت. توجه به نکات ایمنی در محل کار و زندگی، 
دوری از هرگونه تجمع در صحنه های حادثه خیز، هوشیاری و همکاری 
با نهادهای رسمی جهت گزارش موارد مشکوک نیز از جمله وظایف مدنی 

ما در جهت حفظ امنیت جمعی ماست.
امیدوارم خداوند به نیروهای مسلح و خدوم کشورمان توان مضاعف 

، پیروزی  عنایت فرماید و دعا می کنم سرنوشت این جنگ تمام عیار
لشکر اسلام بر کفر و الحاد و سبوعیت باشد و به مصداق آیه شریفه: »هر 
کس به خدا اعتماد کند خداوند او را کفایت می نماید. همانا خداست که 
بر همه امور غالب و چیره است.« و با توکل به خداوند و غیرت سربازان و 

ک گردد. مجاهدان، غده سرطانی رژیم صهیونیستی از زمین پا
بــرای همه شــما و خانواده هــای محتــرم و عزیزتان ســلامتی، شــادی و 

شادکامی مسألت دارم و یاد شهیدان وطن را گرامی می دارم.
کبر گل بو ا
مدیرعامل شرکت ایریسا

ک  حمـــلات جنایت کارانـــه و بزدلانـــه رژیـــم ســـفا
ــلامی، یـــک  ــران اسـ ــهرهای ایـ ــه شـ ــتی بـ صهیونیسـ
ـــران  ـــزرگ ای ـــت ب ـــت مل ـــت و مظلومی ـــر حقانی ـــار دیگ ب

را ثابـــت نمـــود.
شهادت ســرداران نستوه و رشید ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی و نیز 
جمعی از دانشمندان هســته ای و شهروندان بی پناه، ســند رسوایی و 

جنایتکاری رژیم منحوس است.

بی شــک بــه امیــد و اذن خداونــد متعــال، انتقــام ســخت و ســنگین و 
پشیمان کننده در انتظار رژیم صهیونیستی است و تمامی اصناف و اقشار 
کشور به خصوص بخش صنعت و سراسر ایران اسلامی با بیعت مجدد با 
رهبر معظم انقلاب، تا پای جان در دفاع از کیان ایران عزیز ایستاده اند. 
دشمن بی شرم و بزدل هنوز فرزندان جنگ و شهادت را نشناخته است، 
که ما عاشقان و دل سپردگان مکتب سرخ کربلا و عاشورای حسین )ع( 

هستیم.

این جانـــب بـــه نمایندگـــی از خانـــواده فـــولاد ســـنگان، شـــهادت 
ــور و جمعـــی  ــزرگ کشـ ــپاه اســـلام، دانشـــمندان بـ ــز سـ ــرداران عزیـ سـ
از هموطنـــان نظامـــی و شـــهروندان مظلـــوم را خدمـــت ملـــت بـــزرگ 
ــن  ــت بریـ ــاد و بهشـ ــان شـ ــم. روحشـ ــرض می نمایـ ــلیت عـ ــران تسـ ایـ

جایگاهشـــان بـــاد.
علی امرایی
مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

یک صنعت با مدافعان میهن اسلامی اعلام همبستگی می کنیم در جبهه استراتژ

آنچه مایه امید و پایداری است قدرت همبستگی، همدلی و اتحاد ماست

بخش صنعت  تا پای جان در دفاع از کیان ایران عزیز ایستاده  است

پیام مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در پی تجاوز رژیم صهیونیستی

پیام مدیرعامل شرکت ایریسا در پی تجاوز رژیم  کودک کش صهیونیستی

ک صهیونیستی پیام مدیرعامل فولاد سنگان در پی حملات جنایتکارانه رژیم سفا

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

کبر گل بو ا
مدیرعامل شرکت ایریسا

علی امرایی
مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

مجمــع عمومــی عــادی ســالانه و مجمــع عمومــی 
فوق العــاده شــرکت ســرمایه گذاری توکافــولاد، بــا 
حضــور ســهام داران و نماینــدگان شــرکت های گــروه، 

روز یک شــنبه ۲۵ خــرداد ۱۴۰۴ برگــزار شــد.
در ایــن جلســه، ضمــن تأییــد صورت هــای مالــی ســالانه شــرکت، 
تصمیمــات مهمی جهــت توســعه و تقویــت ســاختار مالــی شــرکت اتخاذ 

شــد.
به گــزارش روابط عمومــی توکافولاد، مرتضی شــبانی، مدیر امــور مجامع، 
ارزیابــی و راهبری شــرکت های گــروه فــولاد مبارکه و رئیــس مجمع، ضمن 
ارائــه گــزارش عملکــرد شــرکت، اعــلام کــرد: ســود خالــص شــرکت در ســال 

مالــی ۱۴۰۳ بالغ بــر ۱۷۰۰ میلیــارد تومــان بــوده اســت.
ــارد  ــغ ۶۰۰ میلی ــه مبل ــدی ب ــود نق ــیم س ــب تقس ــه تصوی ــن ب وی همچنی
تومــان اشــاره کــرد کــه معــادل ۵۰۰ ریــال بــه ازای هــر ســهم اســت و نســبت 

بــه ســال گذشــته افزایــش ۶۶ درصــدی داشــته اســت.
از دیگــر مصوبــات مهــم ایــن مجمــع، انتخــاب مؤسســه ارقام نگــر آریــا 
به عنوان بــازرس قانونی شــرکت بــرای ســال ۱۴۰۴ و تعیین روزنامه رســمی 

شــرکت بــا انتخــاب روزنامــه جهــان صنعــت بــود.
در مجمــع عمومــی فوق العــاده، افزایــش ســرمایه شــرکت از محــل ســود 
انباشــته از ۱۲۱۱ میلیارد تومــان به ۲۰۱۵ میلیــارد تومان مــورد تصویب قرار 

گرفــت کــه بــه افزایــش ســرمایه ۶۶.۱۴ درصــدی منجر شــد.
رئیس مجمع عمومی عادی ســالانه و فوق العاده توکافولاد در خصوص 
اهداف افزایش ســرمایه اظهار داشــت: منابــع حاصل از افزایش ســرمایه 
عمدتاً به منظــور مشــارکت در افزایش ســرمایه شــرکت های زیرمجموعه 
گــروه و در راســتای توســعه فعالیت هــای گــروه، بــا مجــوز ســازمان بــورس، 

هزینــه خواهد شــد.

شــبانی در ادامــه افــزود: گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد به عنــوان بــازوی 
مالی و پشتیبان اصلی گروه فولاد مبارکه، در حوزه های متنوعی ازجمله 
حمل ونقــل ریلــی و جــاده ای، تولیــد نســوز، رنــگ و توســعه مالــی فعــال 
اســت و بــا تبدیــل شــدن بــه یــک هلدینــگ مالــی بــزرگ، نقــش مؤثــری در 
تأمیــن نیازهای مالــی فــولاد مبارکه ایفــا خواهد کــرد کــه این امــر می تواند 

تأثیر مثبتی بــر ارزش ســهام شــرکت داشــته باشــد.
وی در پایــان ابــراز امیــدواری کــرد بــا تصویــب ایــن مصوبــات، عملکــرد 
شــرکت در ســال جــاری بــا رشــد قابل توجهــی همــراه شــود و ســهام داران 

از منافــع آن بهره منــد شــوند.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد اعلام کرد:
رشـــد ۴8 درصـــدی ســـود خالـــص شـــرکت نســـبت بـــه ســـال 

گذشـــته

مدیرعامل گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد در این مجمع گفت: بــا وجود 
چالش های اقتصادی ازجمله ناترازی برق و انرژی، مشکلات نقدینگی 
در تأمیــن پروژه هــا و نوســانات ارزی، ســود خالــص شــرکت توکافــولاد 

نســبت بــه ســال گذشــته ۴8 درصــد افزایــش یافتــه اســت.
سودآوری گروه توکافولاد در شرکت های گروه معادل 

۲۲000 میلیارد ریال
احمــد ســبزواری گفــت: در مجمــع عمومــی عــادی ســالانه تقســیم ۶۰۰ 
میلیارد تومان ســود نقــدی به میــزان ۵۰۰ ریال بــه ازای هر ســهم تصویب 
شــد کــه نســبت بــه ســال قبــل ۶۰ درصــد افزایــش داشــته اســت؛ ضمــن 
اینکه ســودآوری گروه توکافولاد در صورت های مالی ۳۵۰۰۰ میلیارد ریال 

و در شــرکت های گــروه ۲۲۰۰۰ میلیــارد ریــال عنــوان شــد.

اضافه شدن ۸00 میلیارد تومان به سرمایه توکافولاد از 
محل سود انباشته

سبزواری ادامه داد: حدود 8۰۰ میلیارد تومان از سود انباشته در مجمع 
عمومــی فوق العــاده بــه ســرمایه شــرکت اضافــه شــد کــه پــس از ثبــت، بــه 

ســهام داران اختصــاص خواهــد یافت.
مدیرعامــل گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد بــا اشــاره بــه برنامه هــای 
توســعه ای در ایــن گــروه، حجــم برنامه هــای در نظــر گرفته شــده را حدود 
۱8۰۰ میلیــارد تومــان عنــوان کــرد کــه عــلاوه بــر توســعه طرح هــای جدیــد 
در شــرکت های گروه، شــامل تأســیس شــرکت های جدیــد بــا برنامه های 

مــدون شــده نیــز می شــود.
تأمین مالی این طرح ها از طریق سود انباشته

ــی ایــن طرح هــا از طریــق ســود انباشــته،  ــه گفتــه ســبزواری تأمیــن مال ب
منابــع داخلــی و روش هــای دیگــر مالــی دنبــال می شــود.

ســبزواری با اشــاره بــه افزایــش ســرمایه در شــرکت های زیرمجموعــه گروه 
گفــت: بخشــی از منابــع افزایــش ســرمایه، صــرف هزینه هــای توســعه ای 
در شــرکت های راهبــران فــولاد اصفهــان، میرکــو، توکارنــگ و توکاریــل 
شــده و افزایــش ســرمایه فعلی بــا هــدف تقویت بنیــه مالــی و پشــتیبانی از 

برنامه هــای آتــی انجــام شــده اســت.
وی بــا اشــاره بــه اســتقبال ســهام داران از مجمــع عــادی و مجمــع 
فوق العــاده گفــت: ۶۶٫۷۹ درصــد از ســهام داران در مجمــع عمومــی 
عــادی و ۶۶٫۷8 درصــد از ســهام داران در مجمــع عمومــی فوق العــاده 
حضــور داشــتند کــه نشــان دهنده اعتمــاد آن هــا بــه مدیریــت و آینــده 

شــرکت اســت.
ــا  ــه ب ــرد ک ــدواری ک ــراز امی ــهام داران، اب ــی س ــکر از همراه ــا تش ــبزواری ب س

حمایــت آن هــا برنامه هــای توســعه ای بــا موفقیــت اجرایــی شــود.

معــاون مالــی و ســرمایه انســانی گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد 
عنــوان کــرد:

عملکرد مطلوب شرکت در سال مالی گذشته

امید سخایی، معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، 
با اشاره به برگزاری موفق مجمع عمومی این شرکت اظهار داشت: مجمع 
عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد با مشارکت چشم گیر سهام داران 

حقیقی و حقوقی برگزار شد.
وی افزود: عملکرد مطلوب شرکت در سال مالی گذشته، بستری مناسب 
برای اتخاذ تصمیماتی مؤثر، همسو با مسیر توسعه و اهداف کلان گروه 

فراهم آورد. 
سخایی ضمن قدردانی از همراهی سهام داران، ابراز امیدواری کرد که این 

روند مثبت در آینده نیز تداوم یابد.

معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی راهبری گروه توکافولاد:
بازنگری در استراتژی رشد و طرح های توسعه ای در توکافولاد

حمید پهلوان، معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی راهبری گروه توکافولاد، 
از به روزرسانی استراتژی رشد این گروه خبر داد و گفت: در سال های اخیر، 
طرح های توسعه ای متعددی در مجموعه تعریف شده که بر پایه تحلیل 
دقیق شرایط اقتصادی و بازنگری در اهداف کلان، طراحی و اجرایی 
شده اند. هدف از این بازنگری، ایجاد هم راستایی بیشتر میان برنامه های 
توسعه ای و مسیر استراتژیک رشد گروه بوده است تا توکافولاد بتواند در 

فضای رقابتی صنعت، جایگاه خود را بیش ازپیش تقویت کند.

بازدید مدیرعامل فولاد سنگان از خطوط تولید
به گزارش روابط  عمومی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، علی امرایی، مدیر عامل این شرکت به همراه تنی چند از معاونان و مدیر حراست این مجموعه، در ساعات اولیه بامداد امروز )روز دوشنبه ۲۶ خردادماه( از خطوط تولیدی کارخانجات، تجهیزات تأمین انرژی، کراشر، خطوط انتقال و نقاط مختلف این 

کید کرد.  شرکت بازدید کرد. این بازدید در راستای ارزیابی و نظارت بر روند فعالیت های تولیدی شرکت و همچنین قدردانی از زحمات کارگران جبهه اقتصادی در شرق کشور صورت گرفت. مدیر عامل فولاد سنگان در پایان این بازدید شبانه، بر لزوم همکاری و همدلی در میان همه بخش های این شرکت تأ
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رژیم صهیونیستی به خیال خود درصدد بود با ترور 
فرماندهان نظامی، نیروهای مسلح ایران را فلج کند 
و همچون جنگ شش روزه که در خردادماه سال ۱3۴6 
رخ داد و نیروهای نظامی مصر را با ۲۲ فروند جنگنده منهدم کرد، با 
ایران نیز چنین کند، اما بازیابی توان و توانمندی های نیروهای مسلح 
در کمتر از ۱۲ ساعت و اعمال ضربه های سنگین نیروهای هوا فضای 
سپاه در همان شب اول حمله، برنامه های این رژیم را بر هم ریخت 
و توانمندی بازدارندگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را 

به نمایش گذاشت.
در ویژه برنامه اینترنتی رادیو نگار که از رسانه Khamenei.ir منتشر 
می شود، محمد صرفی سردبیر روزنامه بین المللی تهران تامیز و 
محمدصادق علیزاده روزنامه نگار با نگاهی عمیق به تحلیل دقیق 
وضعیت موجود پرداختند. خلاصه مباحث مطرح شده در این برنامه 

را در ادامه می خوانید.
 این اتفاقات از ترور لایه ارشد نظامیان کشور شروع شد، 

اسرائیلی ها دنبال چه بودند؟
در انبوه خبرهایی که این چند روز درگیر آن هستیم، توجه به این 
نکته  مغفول ماند. مشابه این اتفاق را صهیونیست ها در خرداد ۱۳۴۶ 
شمسی رقم  زده بودند. صهیونیست ها با ضربه غافلگیرانه ای که در 
جنگ شش روزه به مصر وارد کردند، در اولین اقدام ،بخش مهمی از 
توان نیروی هوایی مصر را نابود کردند، هدف و نتیجه این کار این بود 
که ارتش مصر در آن برهه فلج شد و توان تصمیم گیری و اقدام را تا حد 
زیادی از دست داد. در بامداد ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، در این اتفاق ارشدترین 
لایه فرماندهان نظامی ما را ترور کردند و به شهادت رساندند که فرد فرد 
این افراد ازلحاظ شخصیتی بسیار  بزرگ بودند و فقدان آن ها خسارت 
گر از این لایه عبور کنیم، باید به این فکر کنیم که ترور  بزرگی است، اما ا
این شخصیت های بزرگ، چه تبعاتی در ساختار تصمیم گیری و اقدام 
نیروهای مسلح ما داشت. اسرائیلی ها دنبال این بودند و تصوری که 
در ذهن می پروراندند چیزی شبیه اقدام ضربتی بود که در سال ۱۳۴۶  
به مصر وارد کردند. آن ها می خواستند با این اقدام در ضرب و موج اول 
حمله، با حذف تعداد زیادی از فرماندهان نظامی ما ، نیروهای مسلح  
گر  هم  هندسه تصمیم گیری و اقدام را در چند روز اول از دست بدهد و ا
قرار  باشد نیروهای مسلح ما دست به اقدام بزنند، امکان آن را نداشته 
باشند؛ چون این فرماندهان کسانی بودند که قرار بود پاسخ را در سطح 
نظامی و امنیتی به اسرائیل تحمیل کنند. تصور آن ها این بود که ما 
وقتی این لایه ارشد فرماندهان نظامی را ترور و حذف کردیم، نیروهای 

مسلح ایرانی در بهترین و خوش بیانه ترین حالت یک هفته تا ده روز 
طول می کشد تا به خودشان بیایند و از شوک و بهت خارج بشوند. حتی 
گر در اتاق فرماندهی و کنترل تصمیمی گرفته شود، امکان اینکه این  ا
تصمیم در ساختار نیروهای مسلح جاری بشود و به کف میدان برسد 
و منجر به اقدام بشود ناممکن بود. این همان اتفاقی بود که در جنگ 
شش روزه با ارتش مصر  رقم زدند. نتیجه آن جنگ این بود که کمر ارتش 
مصر شکست. در کمتر از یک هفته، ارتش مصر صحرای سینا را به طور 
کامل از دست داد و  این ناحیه به دست اسرائیل افتاد. اتفاقاً تعداد 
جنگنده های این حمله در حدود ۲۰۰ فروند بود و اسرائیلی ها تنها ۱۲ تا 
۱۵ فروند جنگنده صرفاً در درون اراضی اشغالی برای دفاع نگه داشتند، 
یعنی با یک حمله ۲۰۰ فروندی، ضربه ای به ارتش مصر وارد کردند که این 
ارتش فلج شد و صحرای سینا را  که مساحت آن بیش از اراضی اشغالی 

بود در عرض کمتر از ده روز از دست داد. 
اسرائیلی ها در ضربه بامداد جمعه ۲۳ خرداد، چنین تحلیل و تصویری 
داشتند. اینکه ما از جایگاه ارتش رژیم صهیونیستی، چنان ضربه ای به 
نیروهای مسـلح ایـران وارد می آوریم که تا به خودشـان بیاینـد دو هفته 
طـول می کشـد و پـس ازآن هـم امـکان اقـدام و تصمیـم ندارنـد. تـازه مـا از 
سـه بُعـد مـورد هجـوم قـرار گرفتیـم، هـم دانشـمندان هسـته ای مـا تـرور 
کن هسـته ای ما مـورد هدف  شـدند، هم فرماندهان نظامی ما و هم اما
قـرار گرفتنـد. ضمـن اینکـه برخـی سـاختمان های مسـکونی هـم مـورد 
هدف قـرار گرفتند که مکمل حملـه نظامـی و جـزو اقدامـات خرابکارانه 
ضدامنیتـی اسـت؛ یعنـی به نوعـی جنـگ ترکیبـی سـختی را علیـه ایـران 

تـدارک دیـده بودند.
اما آنچه در  واقعیت اتفاق افتاد این بود که تا پیش از ظهر، حفره هایی که 
در ساختار تصمیم گیری و فرماندهی نیروهای مسلح ما ایجادشده بود 
پر شد و در حقیقت نشانه های ترمیم هندسه ساختاری نیروهای مسلح 
از بعدازظهر  مشهود بود.  وضعیت پدافندی ما از ظهر جمعه به بعد 
متفاوت شد و نکته مهم تر اینکه موج اول و دوم و سوم حملات سنگین 
موشکی هجومی ایران در همان شب اول انجام گرفت و پاسخ آن ضربه 
کمیت  جنگی و ضدامنیتی به عمق سرزمین های اشغالی و ساختار حا
دولت صهیونیستی وارد شد. آنچه در میدان اتفاق می افتد نشانۀ آن 
کرده است. تا پیش از اقدام،  چیزی است که در ساختار تسری پیدا
آنچه اسرائیلی ها فکر می کردند تا یکی دو هفته امکان ترمیم ندارد، در 
همان ساعات اول پس از تجاوز ترمیم پیدا کرد و به نوعی با اقدام به موقع 
که توسط فرمانده کل قوا صورت گرفت و در ادامه چابکی و شجاعت 
نیروهای مسلح ما ورق برگشت و امروز صحبت از حملات هجومی تر، 

گسترده تر، عمیق تر و مؤثرتر نیروهای مسلح ما و بازوی هجومی نیروهای 
هوافضای سپاه پاسداران است. اسرائیلی ها فکر می کردند که ضربه ای 
که به ارتش مصر وارد کردند و کمر ارتش را شکستند، آن اتفاق را تکرار 

می کنند و نشد.
آن ها نسبت به ظرفیت ما در ساختار و هندسه نظامی و قابلیت رشد 
و جایگزینی و ترمیم آن و همچنین ظرفیت نظامی ما شناخت درستی 
نداشتند. اتفاقی که برای ایران اسلامی افتاد، برای فروپاشی ارتش و 
نیروهای مسلح هر کشوری کافی بود. ما در عرض کمتر از ۱۲ ساعت و 
به خصوص با عملیات هجومی که سپاه پاسداران در شب اول انجام 
داد، ورق را برگرداندیم. این ناشی از توانایی و توانمندی و مدیریت و 
فرماندهی قدرتمندی است که در ساختار نیروهای مختلف مسلح ما، 
از ارتش و سپاه و نیروهای انتظامی و تشکیلات مقاومت مردمی و بسیج 

ما جاری است. این  واقعیتی است که نباید به آن، احساسی نگاه کنیم.
اسرائیل طی چهارپنج سال اخیر به دنبال مشروعیت بخشی 
به تصویر خود در داخل ایران بود و برنامه مفصلی برای بازنمایی 
خود در فضای رسانه داشت. برنامه آن ها برای این هدف چه 

بود؟
من فکر می کنم این موضوع دو بُعد و دو لایه دارد. یک بُعد بین المللی 
دارد، تصویری که رژیم صهیونیستی سعی می کند در افکار عمومی دنیا 
بسازد و تصویری و پیامی که سعی می کند به افکار عمومی داخل ایران 
مخابره کند. افکار عمومی و مردمی که نظامی نیستند و در صحنه نظامی 
نقشی ندارند، در سرنوشت جنگ بسیار تعیین کننده هستند و مهم 
است که این ها چه تصوری داشته باشند. وقتی فرد از یک ماجرا تصوری 
کنش او نسبت به آن با آن تصور متناسب است و اینکه  داشته باشد، وا
آن تصور چقدر با واقعیت منطبق باشد موضوع دیگری است. نتانیاهو 
که ترور و بمباران می کند و ریزپرنده هایش به کشوری حمله می کند، به 
نظرم بخشی از ماجراست. بخش بسیار مهم از این پازل در میانه افکار 
عمومی دنبال می شود. این جنگ روانی با شدت و حدت در طول هفت 
روز هفته و بیست وچهارساعته ادامه دارد و بسیار پیچیده است. این 
جنگی که ما در قلبش قرار داریم شدیدتر و پیچیده تر از جبهه ای است 
که نیروی نظامی ما با آن درگیرند. در این جنگ هرکدام از ما مردم هدف 
هستیم. این جنگ و حمله روانی است که اسرائیل با مردم ما شروع کرده 
است. اینکه نتانیاهو در پیام خودش درزمانی که جمعی از نظامیان و 
دانشمندان و مردم ما را ترور کرده، از کورش اسم می برد، یعنی در این 
بخش هم برنامه دارد و قطعاً ما هم دستمان در این حوزه خالی نیست و 

حرف های زیادی برای گفتن داریم.

 خبـــــــــــــــــــــــــــر       

خبر کوتاه

محمود محمدی فشارکی در پیامی عمل شنیع رژیم 
کودک کش صهیونیستی در حمله به ایران را که منجر 
به شهادت تعدادی از فرماندهان نظامی و جمعی از 

مردم غیرنظامی شد محکوم کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، 

در متن این پیام چنین آمده است:
ِ الرَّحْمَنِ الرَّحِیمِ

بِسْمِ الّلَّهَ
ک مقدس جمهوری  حمله تجاوزکارانه و بزدلانه رژیم صهیونیستی به خا
اســلامی ایران را با شــدیداً محکوم می کنیــم.  این اقــدام جنایت کارانه، 
نشان از ترس و استیصال دشــمنانی دارد که در برابر اراده ملت مؤمن و 
استوار ایران اســلامی، چیزی جز شکســت و خواری نصیبشان نشده و 

نخواهد شد.

رژیمی که بنیان آن از ابتدا بر ظلم، کودک کشــی و اشغال سرزمین های 
کنون با زیر پا گذاشتن همه قواعد بین المللی، تلاش  دیگر نهاده شده، ا
می کند با حمله نظامی و جنگ افروزی، بحران  مشروعیت خود را پنهان 
سازد؛ اما ملت ایران در پرتو ایمان، وحدت و رهبری الهی، این تهدیدها 

را به فرصت تبدیل خواهد کرد.
ما در این راه، بــه وعده های الهی باور داریم؛ چنان که خداوند در ســوره 
ذِینَ آمَنُوا 

َ
حدید، آیه ۱۳ می فرماید: »یوْمَ یقُولُ الْمُنَافِقُونَ وَالْمُنَافِقَاتُ لِلّ

ورِکمْ قِیلَ ارْجِعُوا وَرَاءَکمْ فَالْتَمِسُوا نُورًا فَضُرِبَ بَینَهُم 
ُ
انظُرُونَا نَقْتَبِسْ مِن نّ

حْمَةُ وَظَاهِرُهُ مِن قِبَلِهِ الْعَــذَابُ؛ در روزی که  هُ بَابٌ بَاطِنُهُ فِیهِ الرَّ
َ
بِسُــورٍ لّ

منافقان در ظلمتِ باطنی خود درمانده انــد و به مؤمنان پناه می برند، 
میان آنان دیواری کشــیده می شــود؛ درونش رحمت اســت و بیرونش 
عذاب.« امروز نیز این آیه، نماد جدایی مسیر مؤمنان راستین از دشمنان 

خدا و خلق است.
ملت ایران در این نبرد نابرابر، بر ســمت حق ایستاده است و سرنوشت 

منافقان و متجاوزان چیزی جز نابودی و رسوایی نخواهد بود.
فعالان حوزه تولید به ویــژه در عرصه فولاد، دارای مســئولیتی خطیر در 
تداوم چرخش چرخ اقتصادی کشور هستند و این مهم حتی در شرایط 

پیش آمده برای کشور به قوت خود ادامه خواهد یافت.
اینجانب ضمن عرض تسلیت شــهادت جمعی از فرماندهان بلندپایه 
نظامی، دانشمندان هسته ای و شهروندان بی گناه، تجاوز رژیم منحوس 
ک ایران، را محکوم و از خداوند منان پیروزی  ک پا صهیونیســتی به خا

جبهه حق علیه باطل را مسئلت می کنم.
محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

ملت ایران در پرتو ایمان، وحدت و رهبری الهی، تهدیدها را به فرصت تبدیل خواهد کرد

فولاد کالا نماد خودکفایی 
یافت فلزات کشور و نوآوری در صنعت باز

پیام مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی

محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

تـا پیـش از اقـدام، آنچـه اسـرائیلی ها فکـر 
می کردنـد تـا یکـی دو هفتـه امـکان ترمیـم 
ندارد، در همان سـاعات اول پـس از تجاوز 
ترمیم پیـدا کـرد و به نوعی بـا اقـدام به موقع 
کـه توسـط فرمانـده کل قـوا صـورت گرفـت 
و در ادامـه چابکـی و شـجاعت نیروهـای 
مسـلح مـا ورق برگشـت و امـروز صحبـت از 
، عمیق تر و  ، گسـترده تر حملات هجومی تـر
مؤثرتر نیروهای مسـلح ما و بـازوی هجومی 
نیروهـای هوافضـای سـپاه پاسـداران اسـت

کو لزوم مشارکت اعضا در تدوین چشم انداز ده ساله ا
کو را لازمه هر نوع همکاری  کید کرد. اتابک تبادل  های مالی بین ایران و کشورهای عضو ا کو خواستار مشارکت نظرات اعضای این سازمان در تدوین چشم انداز ده ساله آن شد و بر آمادگی کشور برای همکاری های تجاری تأ به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران در دیدار با دبیرکل ا

تجاری و صنعتی دانست و در همین خصوص افزود: سازمان توسعه تجارت برای هماهنگی های لازم در مورد همکاری های تجاری از بدنه کارشناسی برخوردار است.در این دیدار همچنین در مورد برگزاری اجلاس وزرای صنعت و تجارت کشورهای عضو در آینده تبادل نظر شد.

تأثیر حمله نظامی اسرائیل بر نقدینگی و 

تأمین مواد اولیه در صنعت فولاد ایران

حمله نظامی اســرائیل به ایران، به عنوان یک رویداد 
ژئوپلیتیکی پرتنش، نه تنها موجب افزایش قیمت ها در بازار 
آهن و فولاد شده، بلکه به طور جدی بر نقدینگی و تأمین مواد 
اولیه این صنعت تأثیر گذاشته است. با بروز ناامنی و اختلال 
در زنجیره تأمین، شرکت های فولادی با چالش های جدی در 
تأمین مــواد اولیــه و حفظ نقدینگــی مواجه شــده اند که این 
موضوع می تواند به کاهش ظرفیت تولید و افزایش هزینه های 
لجستیک منجر شــود. در این شــرایط، اتخاذ استراتژی های 
مناسب برای مدیریت موجودی و تأمین مواد اولیه، از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
به گــزارش خبرنگار ایراســین، حمله نظامی اســرائیل بــه ایران، 
به عنوان یکی از مهم ترین و پرتنش ترین رویدادهای ژئوپلیتیکی 
در دهه های اخیر، نه تنها تأثیرات امنیتی و سیاسی عمیقی به 
دنبال داشته، بلکه پیامدهای اقتصادی قابل توجهی نیز برای 
بازارهــای داخلــی و بین المللی، به ویــژه بــازار آهن و فــولاد ایران 

ایجاد کرده است.
کنش ها در بــازار آهن  با انتشــار اخبار مربوط به حملــه، اولین وا
و فــولاد، افزایــش قیمت هــا بــود. ایــن افزایش، ناشــی از تــرس و 
نااطمینانی فعالان بــازار از تداوم درگیری هــا، اختلال در زنجیره 
تأمین و نگرانی از کمبود کالا در بازار داخلی است. به طور خاص، 
قیمت میلگرد، تیرآهن، نبشــی، ناودانی و ورق فــولادی افزایش 
یافت. این رشــد بیشــتر به دلیل جو روانی ناشــی از تهدیدهای 

منطقه ای و ناامنی بود تا تغییرات واقعی در عرضه و تقاضا.
یکی از تبعات مهم این حمله، احتمال اختلال در روند استخراج 
و فرآوری مواد اولیه معدنی مانند سنگ آهن، کنسانتره و گندله 
اســت. بســیاری از معادن بزرگ آهن در مناطق مرکزی و شــرقی 
ایران قــرار دارند و در صورت گســترش حملات، با خطر تعطیلی 
یا کاهش ظرفیت مواجه خواهند شــد. همچنین، حمل ونقل 
بین استانی مواد اولیه و محصولات فولادی نیز در صورت تشدید 
ناامنی، با مشکلاتی روبه رو خواهد شد که خود موجب افزایش 
هزینه های لجستیک و کند شــدن روند تحویل ســفارش ها به 

پروژه های عمرانی و صنعتی خواهد شد.
حملــه اســرائیل همچنیــن می توانــد بــه تشــدید تحریم هــای 
بین المللی و اعمــال محدودیت های جدید برای شــرکت های 
فولادی ایرانی منجر شود. در شــرایطی که صادرات فولاد یکی از 
منابع درآمدزای ایران اســت، اعمال تحریم های ثانویه از سوی 
آمریــکا یــا شــرکای اســرائیل می تواند صــادرات شــمش، مقاطع 
فــولادی، ورق هــا و محصــولات نهایــی را هــدف قــرار دهــد. این 
موضوع می تواند سبب افزایش عرضه در بازار داخلی و در نتیجه 
کاهش قیمت ها در میان مدت شود، اما درعین حال، شرکت های 
فولادی به دلیل نبود بازار صادراتی، با کاهش نقدینگی و اختلال 

در برنامه های توسعه ای مواجه خواهند شد.
با وجــود تمــام تهدیدهــا و چالش هایی کــه ذکر شــد، بحران ها 
شــرکت های  بــرای  نیــز  جدیــدی  فرصت هــای  می تواننــد 
توانمند ایجــاد کنند. در شــرایط بی ثبــات، خریداران بــه دنبال 
تأمین کننده هایــی هســتند کــه قــدرت تولیــد بــالا، کیفیــت 
تضمین شــده، انعطاف در تحویل و پشتیبانی حرفه ای داشته 
باشند. شرکت هایی که دارای زنجیره تأمین داخلی و انبارهای 
مواد اولیه و محصولات نهایی هستند، می توانند در بازار آشفته با 
عرضه به موقع، مشتریان بیشتری جذب کنند و سهم بازار خود 

را افزایش دهند.
ازاین رو پیشنهاد می شود فعالان صنعت فولاد اقداماتی مانند 
تنوع بخشــی بــه زنجیــره تأمین، حفــظ موجــودی اســتراتژیک 
کره بــا خریــداران جهت  از مــواد اولیــه و کالاهــای پرفــروش، مذا
ایجــاد قراردادهای بلندمــدت و با قیمت ثابت، ســرمایه گذاری 
در محصولات خاص و مقاوم و به روزرســانی اطلاعات بــازار را در 
دســتور کار قرار دهند. در شــرایط ناپایدار اقتصادی و سیاســی، 
تأمین کننده ای پایــدار، قابل اتــکا و حرفه ای، یکــی از مهم ترین 

عوامل اعتماد مشتریان است.

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

کامیخیرهکنندهرژیمصهیونیستیدرتضعیفنیروهایمسلحایران نا

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، شرکت 
»فولاد کالا« )فوکا(، زیرمجموعه این گروه، با اتکا به توانمندی های 
داخلی و دانش فنی بومی، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت 

بازیافت فلزات ایران جایگاهی بی بدیل و پیشرو کسب کرده است.
از سال ۱۳8۵، فولادکالا با نصب و راه اندازی نخستین دستگاه شردر فلزات 
، گامی بزرگ در جهت توسعه پایدار چرخه تولید در صنعت  در کشور
بازیافت فلزات برداشت. این شرکت در مسیر ارتقای فناوری و بومی سازی 
تجهیزات، موفق به تحقق خودکفایی صددرصدی در ساخت قطعات 
کلیدی دستگاه های خردکن فلزات شده است.طی بیش از یک دهه 
فعالیت مستمر، فولادکالا بیش از یک میلیون تن ضایعات فلزی شامل 
آهن آلات مستعمل صنعتی، خانگی و خودرویی را بازیافت کرده است. 
این دستاورد مهم، نقش اساسی در تأمین مواد اولیه پایدار صنایع 

فولادی کشور و کاهش وابستگی به منابع خام طبیعی ایفا می کند.
در سال ۱۴۰۴، این شرکت پروژه تعمیرات اساسی دستگاه شردر را با صرف 
بیش از ۵۱۰۰ نفر ساعت کار تخصصی به صورت کاملاً داخلی با موفقیت 
به انجام رساند. در این پروژه، قطعات حیاتی همچون دریچه اضطراری 
ریخته گری شده با سختی ۳۶۰ برینل و پره های سیستم غبارگیر از جنس 
فولاد ST52 به طور کامل بومی سازی و تعویض شدند. همچنین، بخش 
خردکن، لوله های غبارگیر و سیستم استخر آب به طور کامل نوسازی و 
نخستین شافت ها و چرخ دنده های مخزن با استانداردهای بین المللی 

و جنس CK45 در داخل کشور طراحی و ساخته شد.
واحد برق فولاد کالا نیز با بازسازی کابل های فرسوده و بهینه سازی 
تابلوهای برق، عملکرد و ایمنی دستگاه ها را به شکل چشمگیری ارتقا 

داده است.
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سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام توصیه هایی اعلام کرد که در مواقع بحران و 

انفجار رعایت و انجام پنج اقدام زیر مهم است:
گر نمی توانید فرار کنید، پشت درهای محکم یا سطوح پایین تر  اولین اقدام پس از انفجار پناهگیری است؛ ا

مثل زیرزمین پناه بگیرید. همچنین از پنجره ها، شیشه ها و سازه های ناپایدار دوری کنید.
فاصله گرفتن از محل انفجار دومین اقدامی است که باید شهروندان حواسشان باشند و باید حداقل ۳۰۰ متر 

از محل حادثه فاصله بگیرند، زیرا خطر انفجارهای ثانویه با مواد منفجره عمل نکرده، وجود دارد.

اقدام فوری سوم کمک به مصدومان است. فقط در صورت ایمن بودن محل به مصدومان کمک کنید. از 
جابه جایی غیرضروری مصدومان با آسیب های ستون فقرات خودداری کنید.

ع وقت انجام داد. شهروندان باید با شماره های  تماس با اورژانس نکته مهم دیگری است که باید در اسر
اضطراری مثل ۱۱۵ اورژانس و ۱۱۲ هلال احمر تماس بگیرند. موقعیت دقیق خود را گزارش کنید، اما از 

تماس های غیرضروری خودداری کنید.
نهایتاً اقدام مهم دیگر هشدار به دیگران است. دیگران را از نزدیک شدن به محل انفجار  بر حذر دارید.

پنج توصیه هلال احمر درباره اقدامات مواقع بحران و انفجار

ورزش تای چی برای سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله بهزاد کرمانی 
شاغل در تعمیرگاه مرکزی، محمدحسن اسماعیلی و 
حسین اسماعیلی در غم درگذشت پدر و حمزه صالحی 

در غم درگذشت مادر  به سوگ نشستند.
همچنین همکاران بازنشسته، شادروانان اصغر مرادیان 
ریزی و حسن احمدپور دار فانی را وداع گفتند و به دیار 

حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

تای چــی )Tai Chi(، هنری اســت کــه جســم و روح را در   
آغــوش گرفته و ریشــه در چیــن باســتان دارد. تای چــی یکی از 
مؤثرترین تمرینات برای سلامت ذهن و بدن است. گرچه هنری 
با عمق دانش و مهارت بسیار زیاد است، اما می توان یادگیری 
آن را آســان کرده و به ســرعت فواید حاصل از آن در سلامتی را 

مشاهده نمود.
بــرای بســیاری ورزش تای چی، به عنوان یک ســفر بــرای افزایش 
کیفیت و کمیت عمر ادامه دارد. هدف نهایی از تای چی، پرورش 
انرژی زندگی در درون آدمی است تا یکنواخت و با قدرت در سراسر 
بدن جریان یابد. این هماهنگی کامل درونی و بیرونی از ادغام ذهن 
و جسم ناشی می شود. تای چی، روح و جسم را به کمک آموزش، 
قوی و یکپارچه کرده و یکی از مؤثرترین ابزارها برای کمک به بهبود 

سلامت در دوران میانسالی و پیری است.
تای چی برای سالمندان ورزشی مناسب برای بهبود سلامت آنان 
است که علاوه بر نیاز به تحرک پایین، در هر شرایط بدنی و سطحی 
کسیژن به بدن  از انرژی به فرد کمک می کند تا با کنترل ورود و خروج ا
و تنفس عمیق علاوه بر افزایش قدرت تمرکز، ظرفیت ریه ها را نیز 
کسیژن  کسیژن بیشتری به ریه برسد، ا بالا ببرد. در واقع زمانی که ا
بیشتری به سایر اندام های بدن رســیده و گردش خون به شکل 

بهتری در بدن صورت می گیرد.
ورزش تای چــی یــک انتخاب مناســب بــرای افــراد ســالمند با هر 
که این ورزش را می توان در خانه، بر روی  توان جسمی اســت چرا
صندلی و یا در یک محیط عمومی همچون پارک به صورت گروهی 

انجام داد.
این ورزش، یک هنر رزمی اســت که در قرن ۱۳ توســعه یافته، ولی 
امروزه بیشتر به عنوان یک ورزش بهبوددهنده سلامت در جهان 
شناخته می شود که هدف آن بر روی تنفس عمیق و یادگیری تمرکز 
است. افزایش تمرکز سبب بهبود تعادل شده و در نتیجه از خطر 
افتادن و در نهایت شکستن استخوان ها که در افراد مسن شایع 

است، جلوگیری می نماید.
عدم تعادل، افتادن و در پی آن شکستگی استخوان به خصوص 
در ناحیه لگن، از موارد شایع در سالمندان به ویژه در زنان است. 
کــه دوران یائســگی زنــان و تغییــرات هورمونی موجــب پوکی  چرا

استخوان و کم شدن سطح مقاومت بدن در برابر ضربه می شود.
ورزش تای چی با حرکات آرام و مناســب، به شــما کمک می کند تا 
با روزی ۲۰ دقیقه تمرین، علاوه بر کســب انرژی لازم، میزان تعادل 
بدن خود را افزایــش داده و از زمین خوردن های شــایع در دوران 
سالمندی محافظت شوید. طبق تحقیقی که در ژورنال انجمن 
پزشــکی ســالمندان، منتشــر شــده اســت: احتمــال ســقوط در 
افرادی که کمتر از یک ســال ورزش تای چی را انجام داده اند، ۴۳ 
درصد کاهش یافته است که این احتمال در افرادی که بازه زمانی 
طولانی تری ایــن ورزش را انجام می دادند، حتی بــه ۱۳ درصد نیز 

کاهش یافته است.
تای چی یک حرکت آرام و ملایم اســت که انعطاف پذیــری بدن را 
بالا برده و نگرانی از عدم تعادل در شما را به صفر می رساند. ورزش 
تای چی دست ها، چشــم ها و ســایر اعضای بدن را به عنوان یک 
واحد می بیند که در آن پاها به عنوان پایه و کمر محور اصلی است. 
افزایش تمرکز و بالا بردن سطح تعادل بدن تنها از مزیت های ورزش 
تای چی نیســت. در این ورزش عضلات تقویت شــده و تمرینات 

تنفسی انجام می شود.
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شادروان اصغر مرادیان ریزی

شادروان حسن احمدپور

رئیس سـازمان نظام روان شناسـی و مشـاوره کشـور 
کیـد بـر لـزوم هوشـیاری مـردم در برابر شـایعات و  بـا تأ
کیـد کرد:  جنگ روانی دشـمنان در فضـای مجازی تأ
هـدف اصلـی دشـمن صهیونیسـتی در ایـن روزهـا، تزریـق اسـترس، 
، از اخبـار  اضطـراب و ناامیـدی در میـان مـردم اسـت و در ایـن مسـیر
کنی در شـبکه های اجتماعی  جعلی، تصاویر سـاختگی و شـایعه پرا
اسـتفاده می کند تـا روحیـه مـردم را تضعیـف و فضـای روانی جامعـه را 

متشـنج کنـد.
محمد حاتمی در گفت وگو با ایسنا، ضمن گرامیداشت یاد شهدای سرافراز 
کشور که در روزهای اخیر ناجوانمردانه به شهادت رسیده اند، اظهار کرد: 
همان طور که در تاریخ همواره مردم ایران از خود دفاع کرده اند، این بار 
هم با اقتدار و هوشیاری از حریم سرزمین و مردمش پاسداری خواهند 
کرد؛ دفاعی که همچون گذشته، منجر به سرافرازی و افتخار کشور خواهد 
شد. دشمنان این ملت، دیر یا زود نتیجه تجاوز خود را خواهند دید. از 
منظر روان شناسی هم در برابر تعرض و بی عدالتی، جامعه روحیه مقابله 

و مقاومت به خود بگیرد.
گر شرایط فعلی را با دوران شیوع کرونا مقایسه کنیم،  وی ادامه داد: ا
هستند.  شناخته شده  دشمن  یک  درگیر  کنون  ا مردم  می بینیم 
نشانه های روان شناختی این بحران با آن بحران متفاوت است؛ اما با 
توجه به حجم شایعات و اخبار کذب که از سوی عوامل صهیونیست و 
حامیان آن ها در سطح فضای مجازی منتشر می شود، این فضا می تواند 

بر روحیه بخشی از جامعه اثر بگذارد.
حاتمی تصریح کرد: در وهله نخست، توصیه ما به عنوان روان شناسان 
این است که مردم هوشیار باشند. آنچه امروز در جریان است، تلاش 
دشمن برای تضعیف روحیه جامعه و تزریق اضطراب و استرس است. 
مردم باید با حفظ نشاط و آرامش، در کنار مسئولان قرار بگیرند و با 

هوشیاری از این مقطع عبور کنند.
وی با اشاره به تأثیر این فضا بر گروه های آسیب پذیر گفت: در چنین 
شرایطی، شایعات و التهاب ها می تواند روی گروه هایی مانند کودکان، 

نوجوانان، سالمندان و افرادی که به دلایل مختلف نیازمند حمایت 
ویژه اند، آثار منفی برجای بگذارد. خانواده ها، به ویژه والدین، باید در کنار 
گاه کنند و آرامش را به فضای  فرزندان خود باشند، با زبان ساده آن ها را آ
خانه برگردانند. هر ایرانی بداند که در برابر این ظلم آشکار، ملت ایران 
که تاب آوری و مقاومت در رگ و ریشه  دچار استرس نخواهد شد؛ چرا

این مردم جاری است.
حاتمی ادامه داد: به عنوان روان شناس و کسی که سال ها در حوزه 
کید می کنم که  مطالعات اجتماعی و روان شناختی فعالیت دارم، تأ
گاهی بخشی باید از سوی رسانه ها، مسئولان و خانواده ها انجام شود.  آ
در این روزها، آرامش و ذهن هوشیار، دو مؤلفه حیاتی برای سلامت روان 

جامعه است.
وی افزود: درست است که ممکن است آثار روانی این جنگ در آینده 
بیشتر نمایان شود که در روان شناسی به آن »آثار پس از جنگ« گفته 
کنون وظیفه هر خانواده این است که فضای خانه را به  می شود؛ اما ا
محیطی امن و آرام برای اعضای خانواده تبدیل کند. والدین در کنار 
فرزندانشان باشند و مهر و عطوفت ایرانی را در این شرایط دشوار نشان 
دهند؛ هم نسبت به هموطنان و هم نسبت به اطرافیان و فرزندان این 

عطوفت را نشان دهند.
رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور گفت: خواسته ما 
روان شناسان این است که هر اقدامی در راستای حفظ آرامش جامعه 
انجام شود. ما هم در سازمان نظام روان شناسی، هم وزارت بهداشت 
، با بیش از ۱۰۰ هزار  کز مشاوره سراسر کشور و هم در کلینیک ها و مرا
عضو فعال آماده ارائه مشاوره های روان شناختی به مردم هستیم. این 
روانشناسان وظیفه دارند در این ایام، آن زکات علمی و انسانی را ادا کنند 

و در خدمت خانواده ها و هموطنانشان باشند.
حاتمی ادامه داد: گروه های در معرض خطر از جمله کودکان، سالمندان، 
بیماران خاص و افرادی که به حمایت های بیشتری نیاز دارند، باید در 
اولویت دریافت حمایت های روانی قرار گیرند. نباید فراموش کنیم که 
کنون در شرایط جنگ روانی هستیم. در چنین شرایطی، تقویت روحیه  ا

مقاومت و همبستگی ملی بسیار ضروری است تا در برابر دشمنی که 
ناعادلانه به کشور ما تعرض کرده، سربلند باشیم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر اخبار جعلی و تصاویر دروغین در فضای 
مجازی بر روحیه مردم و نحوه مقابله با آن ها گفت: رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا، سال ها برای چنین روزی برنامه ریزی کرده است. این 
برنامه ها در محافل و اتاق های فکر در کشورهای مختلف طراحی و اجرا 
شده است. مهم ترین ابزار آن ها، شبکه های معاند و پلتفرم هایی مانند 
اینترنشنال و امثال آن است. این رسانه ها در میدان نظامی حرفی برای 
گفتن ندارند و به همین دلیل، از طریق شایعه و خبرسازی های دروغین، 

به دنبال تضعیف روحیه و ایجاد ناامیدی میان مردم هستند.
کید کرد: ما در  رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور تأ
سازمان، ۱۰۰ هزار روانشناس داریم که در سراسر کشور آماده ارائه خدمات 
مشاوره ای و آموزش های روانی به مردم اند. از نحوه مدیریت استرس و 
اضطراب در خانواده گرفته تا روش های برخورد با کودکان و نوجوانان 
در این شرایط؛ از دیروز هم کار تهیه بسته های آموزشی و مشاوره های 

تلفنی را آغاز کرده ایم.
حاتمی افزود: رسانه ها باید بدانند که این استرس و اضطراب با آنچه 
در ایام کرونا تجربه شد متفاوت است. آن زمان، دشمنی ناشناخته در 
درون خانه ها بود، اما امروز دشمنی آشکار و شناخته شده است که با 
برنامه ریزی و تولیدات هدفمند وارد میدان شده است. پس نوع مقابله 
کنون همه باید پشت سر مسئولان  باید متناسب با این وضعیت باشد. ا
نظام قرار بگیرند و اجازه ندهند کوچک ترین خللی در روحیه و امید 

آن ها ایجاد شود.
کید کرد: مردم باید حساسیت این مقطع تاریخی را درک  وی در پایان تأ
کنند. کسانی که اخبار نادرست را در پلتفرم هایی خارجی منتشر می کنند، 
در واقع روح و روان مردم را هدف قرار داده اند و باید با آن ها مقابله شود. 
کنون زمانی است که ملت ایران باید مانند دوران هشت سال دفاع  ا
مقدس، همدل و یکپارچه و مقاوم از هویت ملی و فرهنگی خود دفاع کنند 

و دشمن را در عرصه جنگ روانی نیز شکست دهند.

سرپرست دفتر مشاوره و امور روان شناختی سازمان 
بهزیستی کشور از تدوین راهنمای عملی برای حفظ 
و ارتقای سلامت روان در شرایط بحران جنگ خبر 
داد و گفت: احساساتی مانند ترس، اضطراب، اندوه و حتی خشم 
کنشی طبیعی هستند و نباید سرکوب شوند. در بحران های جنگی وا
ابراهیم غفـاری  ،در گفت وگو با خبرنـگار ایرنا ، ضمن تشـریح محتویات 
راهنمـای عملـی بـرای حفـظ و ارتقـای سـلامت روان در شـرایط بحـران 
جنـگ افـزود: بایـد احساسـات را پذیرفـت و بـه ابـراز آن هـا کمـک کـرد، 
به ویژه در کـودکان از طریق بازی، نقاشـی و قصه گویی و در بزرگسـالان از 
طریق تشویق فرد به صحبت کردن راجع به بحران فعلی و احساسات 

و هیجانات منفـی ناشـی از آن بایـد ابراز شـوند.
کید بر حفظ روال و ساختار زندگی روزمره ادامه داد: به این مهم  وی با تأ
می توان بـا تـلاش در حفـظ نظـم خـواب و بیـداری، خـوردن وعده های 
غذایـی منظـم و سـالم و انجـام فعالیت هـای خلاقانـه و هنـری ماننـد 
نقاشـی، موسـیقی، نویسـندگی بـرای تخلیـه هیجانـات و افزایش حس 

معنـا دسـت یافت.
راه های مدیریت استرس و نگرانی

سرپرسـت دفتر مشـاوره و امور روان شـناختی سـازمان بهزیستی کشور 
گفـت: گـوش دادن بـه موسـیقی آرام، خوانـدن کتاب، نقاشـی، نوشـتن 
خاطرات و انجام فعالیت های مرتبط با هنر و خلاقیت، استرس مواقع 

بحـران جنـگ را کاهـش می دهد.
غفاری از مردم خواست با خانواده، دوستان و نزدیکان تماس منظم 
که حفظ روابط انسانی به منظور دریافت حمایت  داشته باشند چرا
اجتماعی به صورت تلفنی، مجازی یا حضوری تأثیر مثبت در سلامت 

روان دارد.

وی، محـدود کـردن مواجهه مـداوم بـا اخبـار به ویـژه در سـاعات پایانی 
روز، آموزش و تمرین روش های تنفسی و تمرکز بر لحظه حال )مدیریت 
گاهی  هیجان( مانند تنفس عمیق، مدیتیشن، یوگا، تای چی و ذهن آ
بـرای کاهـش اسـترس و افزایـش آرامـش، تشـویق بـه ورزش منظـم و 
فعالیـت بدنـی حتـی در محیط هـای محـدود، تمریـن تنفـس عمیـق و 
آرام هر روز چند دقیقه و اجتناب از تماشای اخبار و اطلاعات نادرست 
یـا بیش ازحـد را از راه هـای مدیریت اسـترس و نگرانـی در شـرایط بحران 

جنگ برشـمرد.
تلفن ۱۴۸0 برای ارائه مشاوره رایگان

سرپرسـت دفتر مشـاوره و امور روان شـناختی سـازمان بهزیستی کشور 
به مردم توصیه کرد که مشـاهده و شـنیدن اخبار به ویـژه اخبار منفی و 
استرس زا را محدود کرده و از منابع خبری موثق و معتبر استفاده کنند 
و از پیگیری شـایعات و اطلاعات تأیید نشـده در شبکه های اجتماعی 

پرهیز کنند.
غفـاری خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه قـرار گرفتـن در شـرایط جنگـی در 
صورت هرگونه احساسـات منفی، ترس، اسـترس و اضطراب می توانید 
بـا خطـوط ۱۴8۰ در سراسـر کشـور تمـاس گرفتـه و از خدمـات مشـاوره 

به صـورت رایـگان برخـوردار شـوید.
وی بـه مـردم توصیـه کـرد کـه در صـورت بـروز علائـم شـدید اضطـراب، 
افسـردگی یـا افـکار خودکشـی بـه متخصصـان سـلامت روان مراجعـه 

کننـد.
لزوم ایجاد محیط امن برای کودکان

سرپرست دفتر مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی کشور با 
کید بر لزوم ایجـاد محیط امن بـرای کودکان گفـت: با توضیح سـاده و  تأ
قابل فهم درباره وضعیـت بدون ایجاد هـراس یا نگرانـی افراطی و حفظ 

روال هـای روزمـره در خانـه و مدرسـه می تـوان محیـط امـن و حمایتگـر 
برای کـودکان فراهـم آورد.

غفـاری افـزود: تمریـن روش هـای آرام بخـش متناسـب بـرای کـودکان، 
انجام بازی های خلاقانـه، قصه گویی و هنر نمایـش برای کمک بـه ابراز 
احساسـات و تمرین هـای سـاده تنفـس عمیـق و تمرکـز ذهنـی ماننـد 
تمریناتی که در قالب بازی انجام می شـود، برای ایجـاد حس امنیت در 

کـودکان ضـروری اسـت.
وی درباره آموزش مهارت های ابراز احساسات برای کودکان به والدین 
توصیه کرد که صحبت آزاد و بدون قضاوت درباره ترس ها و نگرانی های 

کودکان داشته باشند.
وی ادامـه داد: کـودک، خانـواده و مدرسـه بایـد به صـورت یکپارچـه و 
هماهنـگ عمـل کننـد تـا احسـاس امنیـت برقـرار شـود و مهارت هـای 

مقابلـه بـا اسـترس تقویـت شـود.
با سالمندان تماس بگیرید

سرپرست دفتر مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی کشور با 
کید بر ضرورت ایجاد احساس امنیت و آرامش برای سالمندان گفت:  تأ
برقراری تمـاس منظم و مـداوم به ویـژه در نبود خانـواده یـا در فضاهای 
دورافتـاده و تمریـن روش هـای آرام سـازی و تنفـس عمیـق در جلسـات 

کوتـاه می تواند به سـالمندان حس آرامـش دهد.
غفـاری دربـاره فعالیت هـای آرام بخـش و حمایت هـای روانـی بـه 
سـالمندان توصیـه کـرد بـه موسـیقی ملایـم گـوش دهنـد و برنامه هـای 
موردعلاقه خود را تماشا کنند و فعالیت های ساده ای مانند مطالعه یا 

مراقبت هـای فیزیکـی سـبک انجـام دهنـد.
کیــد بــر لــزوم حفــظ حمایــت شــبکه های ارتباطــی و  وی بــا تأ
اجتماعــی ســالمندان گفــت: در ایــن زمینــه تشــویق بــه ارتبــاط بــا 

خانــواده، دوســتان و همســایگان و ایجــاد فرصــت بــرای مشــارکت در 
فعالیت هــای اجتماعــی در محیــط امــن و حمایتگــر کمک کننــده 
ــا  ــت ب ــی لازم اس ــکی و روان درمان ــای پزش ــش مراقبت ه ــت، در بخ اس
پزشــکان و روان پزشــکان در صــورت نیــاز همــکاری و در صــورت لــزوم 

بــه مشــاور یــا روان شــناس مراجعــه شــود.
هیچ شرایطی برای همیشه ماندگار نیست

سرپرست دفتر مشـاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی کشور 
برای حفظ سلامت روان در شرایط بحران جنگ پیشنهادهایی ارائه 
داد و گفـت: هر فـرد در این شـرایط نیاز بـه حمایت، همدلـی و آموزش 
دارد، احساسـات خـود را بپذیریـد و از سـرکوب آن ها خـودداری کنید، 
احساسـات ناشـی از شـرایط بحران مانند غم، ترس، اضطراب، خشم 

و عصبانیت را طبیعی بدانیـد و دربـاره آن ها صحبت کنید.
کید بـر اینکه هیـچ شـرایطی برای همیشـه ماندگار نیسـت،  غفاری بـا تأ
افـزود: می تـوان از خودگویی هـای مثبت به جـای جملات منفـی برای 
تنظیم هیجان استفاده کرد، حفظ حس امید و تمرکز بر آینده روشن، 
انگیـزه ای مهـم اسـت. مراقبـت مـداوم و ارزیابـی سـلامت روان، کلیـد 

موفقیـت در مدیریـت بحران اسـت.
وی گفت: کمـک به همنوعـان و همـکاری، نقـش بی بدیلـی در کاهش 
آثار منفی اسـترس دارد، محدودسـازی اخبار ضروری بـوده و باید فقط 
از منابع معتبر و به مقدار لازم اخبـار را دنبال کـرد، با تـداوم روال زندگی، 
حتی کارهای ساده روزمره، حس کنترل و آرامش تقویت می شود، باید 
روش هـای آرام سـازی، تنفـس عمیـق، مدیتیشـن و ورزش را در برنامـه 
روزانـه قـرار داد و در صـورت نیـاز بـه مشـاور، روان شـناس یا روان پزشـک 
مراجعـه کـرد، مـردم بایـد نشـانه های شـدید روانـی را جـدی بگیرنـد و از 

خدمـات تخصصـی بهره مند شـوند.

راهنمایحفظسلامترواندرشرایطجنگی

تلاش دشمن برای تضعیف روحیه مردم با تزریق اضطراب و استرس در فضای مجازی
رئیس سازمان نظام روان شناسی مطرح کرد:

اسـترس  ایـن  کـه  بداننـد  بایـد  رسـانه ها 
و اضطـراب بـا آنچـه در ایـام کرونـا تجربـه 
آن زمـان، دشـمنی  شـد متفـاوت اسـت. 
ناشـناخته در درون خانه هـا بـود، امـا امـروز 
دشـمنی آشـکار و شناخته شـده اسـت کـه 
بـا برنامه ریـزی و تولیـدات هدفمنـد وارد 
میـدان شـده اسـت. پـس نـوع مقابلـه بایـد 
کنون همه  متناسب با این وضعیت باشـد. ا
باید پشـت سـر مسـئولان نظام قرار بگیرند و 
اجازه ندهند کوچک ترین خللی در روحیه 

و امیـد آن هـا ایجـاد شـود
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 ورزش             

آموزشی  بانوان سپاهان در سمینارهای  مربیان فوتبال 
بین المللی برای فوتبال سطح برتر بانوان شرکت کردند.

 به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سمینارهای 
آموزشی بین المللی با محوریت تمرینات بر پایه سرعت و متدولوژی 

تمرین برای فوتبال سطح برتر بانوان برگزار شد.

این سمینار به صورت وبینار و در محل دانشگاه پلی تکنیک مادرید برگزار 
شد و تمامی کادر فنی تیم های فوتبال بانوان در حضور مهدی سلیمی، 
معاون فنی ورزشی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در راستای ارتقا و توسعه 
سطح علمی طلایی پوشان به صورت برخط در آن حضور یافتند. دکتر 

ژائو بریتو و دکتر رناتو فرناندز مدرسان این دو سمینار بین المللی بودند.

فواید بی نظیر پیاده روی ژاپنی 

برای سلامت بدن

ورزش، نقش کلیدی در سلامت جسم و روان دارد. در   
میان انواع فعالیت های بدنی، پیاده روی ساده ترین و در عین 
حال یکی از مؤثرترین روش هاست که توسط میلیون ها نفر در 
سراســر جهان انجــام می شــود. ایــن فعالیت بــدون نیــاز به 
تجهیزات خاص، در هر مکانی قابل انجام است و فواید زیادی 

برای بدن به همراه دارد.
به گزارش ســلامت نیوز بــه نقــل از timesofindia، مطالعه ای در 
سال ۲۰۲۲ بر روی بیش از ۷8 هزار فرد بزرگسال در انگلستان نشان 
داد که حدود ۹8۰۰ قدم در روز می تواند خطر زوال عقل را به طور 
قابل توجهی کاهش دهد و حتی ۳8۰۰ قدم در روز هم با کاهش 
۲۵ درصدی خطر زوال عقل همراه است. بااین حال، این هدف 
ممکن اســت برای برخی افراد مانند کسانی که مشکل مفصلی 
که رسیدن به ۱۰ هزار  دارند یا وقت کافی ندارند، سخت باشد؛ چرا
کنون تکنیکی  قدم می تواند بیش از یک ساعت زمان ببرد؛ اما ا
نوظهور از ژاپن، به نام پیاده روی متناوب یا پیاده روی ژاپنی، در 
حال جلب نظر کارشناسان و علاقه مندان به تناسب اندام است.
 ،)Interval Walking Training )IWT پیاده روی متناوب ژاپنی یا
یک تکنیک ساختارمند است که در ژاپن توسعه یافته و در آن، 
فرد به صورت متناوب بین راه رفتن آهسته و سریع حرکت می کند. 
این روش شــامل ۳ دقیقه پیاده روی آهســته و سپس ۳ دقیقه 
پیاده روی تند است که به صورت متوالی و در مجموع ۳۰ دقیقه 

در روز انجام می شود.
ژاپنی ها تکنیکی را کشــف کرده اند که فواید آن از روش سنتی ۱۰ 
هزار قدم بیشتر است. در این روش، ۳ دقیقه آهسته راه می روید و 
سپس ۳ دقیقه طوری سریع راه می روید که انگار در حال رفتن به 
یک جلسه مهم هستید. این کار را به مدت ۳۰ دقیقه روزانه تکرار 

کنید و نتیجه ها شگفت انگیز است.« 
در مقایسه با ۱۰ هزار قدم، این روش می تواند فشار خون را کاهش 
دهد، خطر ســکته مغــزی را کم کنــد، خلق وخــو را بهبــود دهد، 
سیســتم ایمنی بدن را تقویت کرده و کیفیت خــواب را بالا ببرد. 
مطالعات نشــان داده انــد که ایــن روش تأثیر زیادی بر ســلامت 

قلبی-عروقی دارد.
برای شروع، ۳ تا ۵ دقیقه با سرعت راحت قدم بزنید، سپس بین 
راه رفتن آرام و ســریع به طــور متناوب تغییر دهیــد. در پایان هم 
۳ تا ۵ دقیقه برای ســرد کردن بدن اختصاص دهیــد. این روش 
نه تنها برای مفاصل مناســب اســت بلکه زمان بر نیســت و تأثیر 

زیادی دارد.
به یاد داشته باشید که هر نوع تحرک بدنی برای سلامتی مفید 
است؛ مهم این است که فعال باشید. حتی یک پیاده روی کوتاه 
۱۰ تا ۱۵ دقیقه ای پس از غذا می تواند به هضم، تنظیم قند خون 
و کاهش نفخ کمک کند. قبل از شروع هر برنامه ورزشی جدید، 
گر بیماری زمینه ای دارید، با پزشک مشورت کنید. چه  به ویژه ا
۱۰ هزار قدم در روز راه بروید و چه ۳۰ دقیقه پیاده روی ژاپنی انجام 
دهید، مهم این است که حرکت کنید. پیاده روی، گامی ساده و 

مؤثر به سوی سلامت بهتر است.
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حضور مربیان فوتبال بانوان در سمینار بین المللی

 ورزش              ورزش             

تیم والیبال جوانان ایران بر بام آسیا

ســتاره فــولاد مبارکه ســپاهان، بهترین بازیکن پشــت   
خط زن والیبال آسیا شد.

پارسا گله دار از تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان همراه تیم والیبال 
جوانان ایران قهرمان آسیا شد و به عنوان بهترین بازیکن پشت 

خط زن این دوره از رقابت ها انتخاب شد.
 به گزارش رســانه رســمی باشــگاه فــولاد مبارکه ســپاهان، پارســا 
گله دار موفق شــد به همراه تیــم والیبال زیر ۱۹ ســال کشــورمان 
عنوان قهرمانی رقابت های والیبال قهرمانی آسیای مرکزی را به 
دست آورد و به عنوان بهترین بازیکن پشت خط زن این رقابت ها 

انتخاب شود.
مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۹ سال آسیای مرکزی )کاوا( از ۲۰ تا 
۲۶ خرداد سال ۱۴۰۴ در ازبکستان برگزار شد و تیم ملی نوجوانان 

ایران عزتمندانه قهرمان این دوره از رقابت ها شد.

خبر کوتاه

ورزش و سلامت

دوره تخصصــی دانش افزایــی و همسان ســازی 
کــن آبــی شــرکت فــولاد مبارکــه با  منجیــان غریــق اما
حضور 3۴ نفر از ناجیان، روز پنج شنبه ۲۲ خردادماه 

۱۴۰۴ برگزار شد.
به گزارش امور ورزش، در این دوره که با هدف ارتقا و توسعه سطح دانش 
منابع انسانی، آمادگی، هماهنگی و استانداردسازی عملکرد نیروهای 
نجات غریــق شــاغل در مجموعه های آبــی فــولاد مبارکه ویــژه کارکنان 
حجمی شرکت برگزار شد، محمدرضا نیک اقبال از مدرسان درجه یک 
فدراسیون شنا، مباحث کاربردی و تخصصی مرتبط با امداد و نجات در 

محیط های آبی را آموزش داد.

دوره تخصصــی »آسیب شناســی و تیپینــگ« ویــژه 
پزشکیاران تیم های ورزشی شرکت فولاد مبارکه، روز 
پنج شنبه ۲۲ خردادماه ۱۴۰۴، با حضور بیش از ۴۰ نفر 
از فعالان این حوزه، در ســالن جلســات مجموعه فرهنگی، ورزشی 

فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
بـه گـزارش امـور ورزش، ایـن دوره بـه مـدت 8 سـاعت و بـا تدریـس علـی 
حاتمـی، دکتـری فیزیوتراپـی ورزشـی و از مدرسـان برجسـته کشـور بـا 
هدف توان افزایـی، به روزرسـانی اطلاعات علمـی پزشـکیاران و ارتقای 
سـطح کیفی مراقبت های درمانـی در حین فعالیت های ورزشـی برگزار 

شـد و با اسـتقبال گسـترده حاضـران همراه شـد.

درحالی کــه برخــی تیم هــای لیــگ برتــر فوتبــال ایــران 
همچنــان دل به کیفیــت بازیکنان خارجی بســته اند، 
آمارها نشان می دهد که ترکیب های تماماً ایرانی نه تنها 
ممکن، بلکه در مواردی موفق تر نیز بوده اند. میزان استفاده تیم های 

لیگ برتری از بازیکنان داخلی
به گزارش »ورزش سه«، از ملوان تا آلومینیوم، تیم هایی که به جای خرید 
خارجی به پــرورش داخلی روی آوردند، نشــان دادند که بومی گرایی در 

فوتبال ایران هنوز هم می تواند جواب بدهد.
در لیگ برتر فوتبال ایران همچنان بخش قابل توجهی از ترکیب تیم ها را 
بازیکنان بومی تشکیل می دهند. بررسی آماری عملکرد تیم ها در فصل 
اخیر نشان می دهد که سهم بازیکنان ایرانی در ترکیب تیم ها همچنان 

قابل توجه است، اما با تفاوت هایی محسوس میان تیم های مختلف.
ملوان، آلومینیوم و شمس آذر؛ قهرمانان بومی گرایی

ک )رتبه هشــتم(  ســه تیم ملوان بندرانزلــی )رده هفتم(، آلومینیــوم ارا
و شــمس آذر قزوین )رتبه ســیزدهم(، فصــل را بدون حتــی یک بازیکن 
خارجی به پایان رســاندند. این سه تیم در تمام مســابقات خود تنها از 
بازیکنان ایرانی بهره بردند؛ رویکردی که در کنار صرفه جویی اقتصادی، 
کادمی را نشان می دهد. نوعی اعتماد به نیروهای داخلی و ساختارهای آ

نکته قابل توجه اینکــه دو تیم از این جمــع، در نیمه بالای جــدول قرار 
دارند که نشان می دهد موفقیت لزوماً در گرو استفاده از بازیکنان خارجی 
کادمی  نیست. ملوان بندرانزلی با تلفیقی از بازیکنان باتجربه و محصول آ

خود، یکی از منسجم ترین تیم های فصل بود.
هوادار و ذوب آهن؛ در مسیر بومی سازی، با حداقل کمک 

خارجی ها
تیم هوادار تهران که فصل را در قعر جدول و سقوط به دسته پایین تر به 

پایان رساند، با ۹۵.۴درصد اســتفاده از بازیکنان ایرانی، چهارمین تیم 
بومی گرا بود. هرچند جایگاه جدولی نشــان از عملکرد ضعیف دارد، اما 
باید توجه داشت که این تیم در بسیاری از بازی ها با کمترین ابزارها به 

میدان رفت و ترکیب جوان و کم تجربه ای داشت.
ذوب آهــن اصفهــان نیــز بــا ۹۴.۷درصــد بازیکــن ایرانــی، پنجمیــن تیــم 
در ایــن فهرســت اســت. ایــن تیــم کــه فصــل را در جایــگاه ششــم تمــام 
، رقابتــی ســالم و  کــرد، نشــان داد کــه می تــوان بــا رویکــرد ایرانی محــور

موفــق داشــت.
خیبر، مس و گل گهر؛ ترکیبی متعادل تر

در رده هــای میانــی جــدول ایــن رده بنــدی، تیم هایــی ماننــد خیبــر 
خرم آباد )۹۰.۱درصد(، مس رفسنجان )8۷.۵درصد( و گل گهر سیرجان 
)8۴.۲درصد( قرار دارند. این تیم ها گرچه از حضور خارجی ها بهره بردند، 
اما همچنان بیشتر ترکیبشان متکی به بازیکنان داخلی بود. خیبر که 
اولین فصل حضور در لیگ برتر را تجربــه می کرد، عملکردی قابل قبول 
از خود به جا گذاشــت و نشــان داد می توان در گام نخســت با بازیکنان 

ایرانی ساختار گرفت.
فولاد مبارکه سپاهان و فولاد خوزستان؛ موفق ولی کمی 

وابسته به خارجی ها
فولاد مبارکه سپاهان اصفهان به عنوان تیم نایب قهرمان، از 8۲.۶درصد 
بازیکن ایرانــی بهره گرفــت. این نشــان می دهد که تیم هــای مدعی به 
ساختار بومی متکی هستند، اما برای ارتقای کیفیت از مهره های خارجی 
هم کمک می گیرند. فولاد خوزستان نیز با ۷8.۱درصد در این مسیر گام 
برداشته است؛ تیمی که سابقه درخشانی در کشف بازیکنان بومی دارد.

تراکتور و پرسپولیس؛ هزینه برای کیفیت خارجی
کتــور تبریــز بــا ۷۴.۲درصــد و جایــگاه پانزدهــم  جایــگاه چهاردهــم ترا

پرسپولیس با ۷۳.۷درصد بازیکن ایرانی نشان می دهد که این دو تیم 
بیش از یک چهارم ترکیبشان را به بازیکنان خارجی سپرده اند. هرچند 
پرســپولیس با وجود ایــن ترکیب به مقام ســوم رســید، امــا هزینه های 
بالای بازیکنان خارجی و برخی حواشی، نشان می دهد که بومی سازی 

می تواند مشکلاتی غیر از کیفیت فنی هم داشته باشد.
استقلال؛ کمترین استفاده از بازیکنان ایرانی

در انتهــای جــدول ایــن بررســی، اســتقلال تهــران قــرار دارد کــه فقــط 
۷۱.۶درصد از بازیکنانش ایرانی بودند. آبی پوشان که فصل را در رده نهم 
تمام کردند، بیشتر از سایر تیم ها به بازیکنان خارجی وابسته بودند. با 
وجود هزینه های هنگفت، جایگاه اســتقلال در جدول نشــان دهنده 

نتیجه نداشتن این رویکرد است.
آیا بازگشت به ریشه ها جواب می دهد؟

میانگین استفاده از بازیکنان ایرانی در لیگ برتر فصل اخیر 8۵.۳درصد 
بود؛ عددی که نشــان می دهد بومی گرایی هنوز در فوتبال ایران غالب 
است. اما تیم هایی که توانســتند با ترکیب کاملاً ایرانی عملکرد موفقی 
کادمی، شناخت  داشته باشند، نشــان دادند که استفاده هدفمند از آ
اســتعدادهای داخلــی و اعتماد بــه جوانــان می تواند جایگزینــی برای 

واردات بازیکن خارجی باشد.
با توجـه بـه محدودیت هـای ارزی، نیـاز به ثبـات و کاهش حاشـیه های 
ناشـی از جـذب بازیکـن خارجـی، شـاید زمـان آن رسـیده باشـد کـه 
تیم های بیشـتری به اسـتفاده از بازیکنان بومی روی آورنـد. بااین حال 
لبـه دیگـر ایـن اسـتراتژی، بـازار انحصـاری بـرای بازیکنـان ایرانـی اسـت 
کـه منجـر بـه دسـتمزدهای نجومـی برخـی از آن هـا می شـود. در نتیجـه 
باید بـا مطالعـه ای دقیـق، راهکاری بهینـه برای سـهمیه های لیـگ برتر 

در نظـر گرفـت.

یکنان داخلی میزان استفاده تیم های لیگ برتری از باز

برگزاریدورهدانشافزاییوهمسانسازی

ناجیاناماکنآبیشرکتفولادمبارکه

برگزاریدورهتخصصیآسیبشناسیوتیپینگ

ویژهپزشکیارانتیمهایورزشیفولادمبارکه

بیانیه

گزارش

بیانیه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین
یم صهیونیستی  در محکومیت حمله ناجوانمردانه رژ

ک میهن اسلامی مان، این  باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان نوین، ضمن محکومیت شدید اقدام خائنانه و جنایت آمیز رژیم کودک کش صهیونیستی در حمله به خا
جنایت بی شرمانه را نشانه ای دیگر از عجز و زبونی این غده سرطانی در برابر اراده ملت بزرگ ایران می داند.

در روزهایی که ملت غیور ایران با تمام ظرفیت و اتحاد در مسیر پیشرفت و عزت گام برمی دارد، دشمنان این سرزمین با حملاتی کور و ناجوانمردانه تلاش دارند ضربه ای به آن وارد کنند؛ غافل از 
آنکه این ملت، بارها در طول تاریخ، از سخت ترین آزمون ها با سرافرازی عبور کرده اند و امروز نیز با تکیه بر ایمان، وحدت و پیروی از رهبری عالمانه مقام معظم رهبری، سربلند خواهند ایستاد.

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین، شهادت جمعی از سرداران و فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان و هم وطنان عزیزمان را در این حمله ددمنشانه، به محضر ملت بزرگ ایران و خانواده های 
معظم شهدا و مقام معظم رهبری تبریک و تهنیت عرض می نماید.

خانواده ورزش باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین نیز در کنار مردم شریف ایران، بار دیگر با نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اعلام همبستگی می کند و بر ایستادگی در برابر هرگونه تجاوز به 
کید می ورزد. ک میهن تأ ک پا خا

ما ایمان داریم که این جنایات بی پاسخ نخواهد ماند و رزمندگان و دلاور مردان شجاع این سرزمین با استعانت از پروردگار متعال و در سایه عنایات و توجهات خاصه حضرت ولی عصر )عج(، پاسخ 
قاطعی به دشمنان قسم خورده این مرزوبوم خواهند داد.

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین

بـا توجـه بـه محدودیت هـای ارزی، نیـاز بـه 
ثبات و کاهش حاشیه های ناشی از جذب 
بازیکن خارجی، شاید زمان آن رسیده باشد 
که تیم های بیشـتری به اسـتفاده از بازیکنان 
بومـی روی آورنـد. بااین حـال لبـه دیگـر ایـن 
اسـتراتژی، بـازار انحصـاری بـرای بازیکنـان 
کـه منجـر بـه دسـتمزدهای  ایرانـی اسـت 

نجومـی برخـی از آن هـا می شـود



امام علی )علیه السلام(:
جهاد دری از درهای بهشت است که خدا آن را برای دوستان 

ویژه خویش گشوده است.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

یکی از عوامل ناآرامــی و ترس و یأس انســان، زمانی   
است که انسان با دشمن قوی و مجهز و یا مشکل لاینحل 
مواجه بشــود، وقتــی که تــوازن قوا نباشــد، قــدرت مقابله 
ضعیــف باشــد، انســان روحیــه خــود را می بــازد و تــرس و 
شکســت بر او غلبه پیــدا می کنــد، امــا خداوند متعــال به 
مؤمنان وعده داده که در هنگام روبه رو شدن با دشمن و یا 
مواجهه با مصائــب و مشــکلات آنــان را یاری می کنــد و با 
نصرت الهی بر دشــمن یا ســختی ها غلبه پیــدا می کنند و 
پیروز می شوند. در آیات متعدد قرآن خداوند وعده نصرت 
و پیروزی به مؤمنان داده است و با این وعده دل هایشان 
را محکم و امیدوار کرده است، در اینجا چند نمونه از آیات را 

متذکر می شویم.
خداوند در سوره روم آیه ۴۷ یاری نمودن مؤمنان را بر خود لازم 
ا عَلَیْنَا نَصْرُ الْمُؤْمِنِینَ« بر ما نصرت 

ّ
کرده است و فرمود: »کَانَ حَقً

و یاری کردن اهل ایمان حتمی و قطعی است، بر طبق این آیه 
نصرت و پیروزی مؤمنان از وعده های قطعی خداوند متعال 

است. )فعل ماضی کان دلالت بر وقوع می کند(
ا 

ّ
در آیه ۱۰۳ ســوره یونس این چنین تعبیر فرمود: »کَذلِکَ حَقً

عَلَیْنَــا نُنْجِ الْمُؤْمِنِیــنَ« این چنین ما بر خود فــرض کردیم که 
اهل ایمان را نجات بخشیم و به پیروزی برسانیم. وعده نصرت 
و نجات بهترین پشــتوانه برای آرامش و امید اســت. در آیات 
دیگر شرط تحقق وعده الهی در نصرت مؤمنان را استقامت و 

پایداری و یاری کردن دین خدا دانسته است.
 َ ُ مَنْ یَنْصُرُهُ  إِنَّ الَلَّهّ در آیه ۴۰ سوره حج می فرماید: »وَلَیَنْصُرَنَّ الَلَّهّ

لَقَوِیٌّ عَزِیزٌ« خداوند کسانی را که او را یاری کنند، یاری می کند 
خداوند قوی و شکست ناپذیر است.

گر شما خدا را یاری کنید، در راه خدا  مفهوم این آیه آن است که ا
تلاش و مجاهدت نمایید، خدا هم شما را یاری می کند. یاری 
کردن مؤمنان به این است که دین خدا را یاری کنند، از دین 
خدا دفاع کنند، در مقابل دشمنان خدا ایستادگی و مقاومت 
کنند، تســلیم آنان نشــوند، بــرای خــدا کار کننــد، بــرای خدا 
قیام کنند؛ اما یاری کردن خدا به این اســت که خداوند تمام 
نیروهای موجود در این طبیعت و نیروهای ماوراء طبیعی را 
مأمور به کمک انسان می کند، اسباب پیروزی را فراهم می کند، 
ترس و وحشت در دل دشمن ایجاد می کند، آرامش و امید در 

دل مؤمنان به وجود می آورد.
نمونه هــای فراوانــی از نصرت های الهــی در صدر اســلام و در 

عصر حاضر اتفاق افتاد که برای همه تجربه و لمس شد، نزول 
فرشــتگان برای یاری مؤمنان در جنگ احزاب، القــا و رعب و 
وحشت در دل دشمنان، کم و کوچک نشاندن تعداد دشمن 
در مقابل دید مؤمنان و یا بزرگ و زیاد نشان دادن مؤمنان در 
جلوی چشم دشمن، فرستادن باد و طوفان بر سر دشمنان 
و.... همــه ایــن امدادهــای غیبی جزء نصــرت الهی به شــمار 
می آیند و مایه امید و آرامش انسان می شوند، همان گونه که 
اشاره شد، صبر و اســتقامت، ایمان و عمل صالح، هوشیاری 
هَا  یُّ

َ
و بصیرت شــرط نصرت الهی اســت چه اینکه فرمود: »یَــا أ

قْدَامَکُمْ« ای کسانی 
َ
تْ أ َ یَنْصُرْکُمْ وَیُثَبِّ ذِینَ آمَنُوا إِنْ تَنْصُرُوا الَلَّهّ

ّ
الَ

گر خــدا را یاری کنید، خدا یاریتان می کند و  که ایمان آوردید، ا
گام هایتان را استوار می سازد )سوره محمد آیه ۷(.

منبع: خبرگزاری مهر 

سؤال: حکم خمس سرمایه در گردش چیست؟  
جواب: ســرمایه در گردش یا مال التجاره یا ســرمایه متغیر که پول نقد در گردش اجناس مغازه تولیدات 
گر از درآمد تهیه شده باشد، در اولین  کارخانه محصولات کشاورزی و... را شامل می شود. این نوع سرمایه ا
گر در سررسید  سررسید سال خمسی پس از خرید خمس آن به قیمت روز باید پرداخت شود و پس از آن ا
سال خمسی بعد نسبت به ســال قبل، پس از کســر مقدار تورم، رشد داشــته و خریدار داشته باشد باید 

خمس آن پرداخت شود.
سؤال: حکم خمس پول قرض داده شده چیست؟  

جواب: چنانچه مقداری از درآمد موقتاً از دسترس خارج شود مانند قرض دادن، در سررسید سال خمسی 
خمس آن واجب می شود، اما می تواند تا زمان دریافت پرداخت آن را به تأخیر بیندازد.

منبع:بخش استفتائات پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

سنت نصرت مؤمنین
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مناسبت

بــه گــزارش خبرگــزاری کتــاب ایــران )ایبنــا(، ســردار 
محمدحســن محققــی، مؤلــف کتــاب »اســرار مکتــوم« 
گفته های دفاع هشت ساله از زبان مسئولان کشوری و  )نا
لشــکری دوران جنــگ( در حملــه رژیــم صهیونیســتی به 
شــهادت رســید. به همین مناســب مروری کوتاه به کتاب 

به جامانده از این سردار کردیم.
»اســرار مکتوم« اثر برجســته ای اســت که به تحلیل و بررسی 
گفته هــای دوران دفــاع مقــدس  عمیــق زوایــای پنهــان و نا
می پــردازد. ایــن کتــاب بــا رویکــردی مســتند و تحلیلــی، 
مصاحبه هــا، خاطــرات و دیدگاه هــای مهم تریــن مســئولان 
سیاســی و نظامــی دوران جنگ تحمیلــی را جمــع آوری کرده 
و به خوانندگان ارائــه می دهد. هدف اصلــی این اثر، تجلیلی 
تازه و بــدون پیــش داوری از دوران جنگ ایران و عراق اســت. 
نقطه قــوت این کتــاب در پرداختــن به موضوعات و مســائل 
کمتر مطرح شده ای مانند اختلاف نظرهای درون حکومتی، 
چالش هــای تدارکاتــی و فشــارهای بین المللی نهفته اســت. 
مؤلف با بهره گیــری از اســناد و مدارک معتبــر و مصاحبه های 
دقیق، دیدگاهــی جامع از جنگ و پیچیدگی های سیاســی و 
نظامی آن ارائه می دهد. پذیرش قطعنامه ۵۹8 از سوی ایران و 

پایان یافتن دومین جنگ طولانی قرن بیستم، نقطه عطفی بود 
که به همراه خود چالش های جدیدی را به وجود آورد. »اسرار 
مکتوم« به خوبی توانسته است این فصل تازه از تاریخ ایران را 
به تصویر بکشد. جبهه ای جدید در عرصه داخلی و بین المللی 
شکل گرفت، که به تحریف حقایق و حماسه های دفاع مقدس 

ملت ایران می پرداخت.
کتاب به بررسی نقشه های سیاسی و استراتژی هایی می پردازد 
که در جریان جنگ و پس از آن به کار گرفته شده اند. فاز نخست 
این تحریف ها با تأیید عملکرد ایــران در ابتدای جنگ و پس 
از آن زیر ســؤال بــردن اهداف و اســتراتژی جمهوری اســلامی 
آغاز شد. در این میان، نهضت آزادی به عنوان یکی از مؤثرین 
جریان ها در انتقاد از ادامه جنگ و استراتژی های نظام، نقش 
مهمی ایفا کرد. با گذشــت زمــان و روی کار آمــدن دولت های 
اصلاح طلب، فشارهای تحریفی شدت گرفت و اتهاماتی مبنی 
بر تحریک عراق به جنگ با شعار »صدور انقلاب« مطرح شد. 
این کتاب با دیدگاه تحلیلی خود، به طور خاص به بررسی این 
اتهامات و پاســخ به آن ها پرداخته و دیدگاه روشــنی از پشــت 
پرده مسائل ارائه می دهد. یکی از ویژگی های برجسته »اسرار 
مکتوم« مجموعه ای از مصاحبه های دست اول با چهره های 
شاخص سیاســی و نظامی اســت که در متن کتاب ارائه شده 
اســت. این مصاحبه ها نه تنها روایتگر دیدگاه های شــخصی 
مســئولان دوران جنــگ هســتند، بلکــه بــه تحلیــل دقیق تــر 

تصمیمات کلان و انگیزه های پشت پرده نیز می پردازند.
در برشی از کتاب »اسرار مکتوم« می خوانیم: 

من در اوّل جنگ، وقتی که هفت، هشــت، ده روزی گذشت، 
دیدم کــه هر چه خبــر می آید، یــأس آور اســت. هیــچ کار هم از 
دست من اینجا برنمی آید. زمان بنی صدر بود من البته نماینده 

امام در شــورای عالــی دفاع بودم آن روز و ســخنگوی شــورای 
عالی دفاع بودم اما خُب هیچ کاری دستمان نبود. می رفتیم 
توی مرکز فرماندهی توی ستاد مشترک آنجا می نشستیم یک 
صبح تا ظهر یک ظهر تا شب ظهر آنجا می ماندم. گاهی شب ها 
من در ستاد مشترک می ماندم خانه نمی آمدم همش دوندگی 
همش تلاش اما قیچی دست دیگری است که ببُرد کلید دست 
دیگری اســت که باز کنــد یا ببندد. هیــچ کاری نداشــتم واقعاً 

بیچاره شده بودم عاجز شده بودم.
مرتب از دزفــول، از اهــواز، از جاهای دیگر پیغــام. علمایی که 
کن بودند_ آن وقت طلبه ای در جبهه نبود  در این شهرها سا
یا کسانی که در سیاسی_عقیدتی بعضی از یگان های نظامی 
بودند با آشنایی ای که با ما داشتند، تماس می گرفتند؛ آقا ما 
اینجا فلان چیــز می خواهیم توپ خودکششــی می خواهیم، 
خمپــاره می خواهیم، چــه می خواهیــم چــه می خواهیم. ما 
اینجا، توی ستاد مشترک مرکز فرماندهی مطرح می کردیم با 
بی اعتنایی با لبخند تمسخرآمیز بعضی ها مواجه می شدیم. 
من دیدم از من کاری برنمی آید، دل من هم می جوشد؛ اصلاً 
نمی توانم صبر کنم. من رفتم خدمت امام، با دغدغهٔ کامل، 
چون احتمــال قوی می دادم کــه امام بگوید که نه. خواســتم 
بروم اجــازه بگیرم که بروم. گفتم من مــی روم جبهه. البته من 
فن جنگ هم بلد نبودم. من سربازی نرفتم؛ آن روز یک گلوله 
زدن عادی را هم شاید من درست نمی توانستم انجام بدهم. 
گفتم می روم خدمت امام، از امام درخواست می کنم که من را 
بفرستد آنجا. من بروم آنجا، بلکه با وجود خودم با نفس خودم، 
با سخنرانی خودم که عده ای را بکشانم آنجا، جمع کنم، یک 

کاری بکنیم. نمی دانستم هم چیکار می خواهیم بکنیم.
ibna.ir :منبع     

مناسبت

کتاب »اسرار مکتوم« به مناسبت شهادت  محمدحسن محققی نگاهی به 

اطلاعیه

»پاداش شجاعت!«  در چالش کتابخوانی »جفت پوچ«
در جنگ با روس ها، عباس میرزا، شاهزاده دلاور و نایب السلطنه فتحعلی شاه، 

در اردوگاه به سربازان و چادرهای آن ها سرکشی می کرد که در یکی از چادرها با 
سرباز مجروحی روبه رو شد.

سردار کنار مجروح نشست، به سینه خونین او نگاه کرد و گفت: »تیر به سینه ات 
خورده است؟« سرباز به آرامی سرش را تکان داد.

عباس میرزا گفت: »دوام می آوری. نگران نباش. می گویم روستایی را به مالکیت 
تو درآورند.« و به سرعت بیرون رفت.

سربازان با هیجان دور سرباز مجروح حلقه زدند و باورشان نمی شد که 
عباس میرزا چنین پاداشی برای او در نظر گرفته باشد.

 به چادر برگشت 
ً
هنوز هیجان سربازان فروکش نکرده بود که عباس میرزا مجددا

و به سرباز مجروح گفت: »چون تیر به سینه ات خورده بود چنین پاداشی داشت، 
اگر تیر به پشتت می خورد چنین چیزی نصیبت نمی شد.«

فصل پایانی چالش کتاب خوانی »جفت پوچ«، ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم فصل پایانی چالش کتاب خوانی »جفت پوچ«، ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم 
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